
 

NESVAKIDAŠNJA ZDRAVICA U DUZLUKU
Na minus 10 u 
kratkim hlačicama 
i japankama 
grijala ih ljubav, 
ali i vino

NOVO U VIROVITIČKOM LISTU: Više od 100 vaših malih oglasa

Pacijentima 
nova dnevna 
bolnica, a 
liječnicima i 
sestrama još 
kvalitetniji 
uvjeti za rad
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RADNIM RUČKOM S MINISTROM U 
OTROVANCU PROMOVIRAN 
PROGRAM RURALNOG RAZVOJA
Poljoprivrednici 
predstavili svoje 
proizvode i informirali se 
o natječajima 

USKORO POČINJE DOGRADNJA NOVOG KRILA 
OPĆE BOLNICE VIROVITICA
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ODRŽAN 16. MEĐUNARODNI 
KARATE FEST U VIROVITICI
Virovitica je na jedan 
dan postala karate 
metropola

str. 16

• Na ovogodišnji turnir došlo je više od 
šesto natjecatelja iz osam država, rekao je 
organizator turnira Josip Škrablin
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Mirjana Lukačić

Virovitička Opća bolnica usko-
ro će dobiti novo krilo, a s 
njime i novu dnevnu bolnicu. 
Ravnateljica Opće bolnice Viro-
vitica Mirjana Peček s tim u vezi 
potpisala je 20 milijuna kuna 
vrijedan ugovor o dogradnji i 
stručnom nadzoru sa zajedni-
com ponuditelja: Nexe gradnjom 
Našice, Panon gradnjom Našice, 
Elektrocentrom Petek Ivanić 
Grad te Vodovod montažom 
Osijek. Ugovor za stručni na-
dzor nad radovima dogradnje 
Aneksa B1 – Dnevne bolnice 
potpisan je sa zajednicom ponu-
ditelja, King Art Studio Viroviti-
ca, NNM energetika Virovitica i 
Rešetar Slatina. Vrijednost ovog 
ugovora iznosi 193.750 kuna. 
U novo krilo bolnice smjestit 
će se dnevna internistička bol-
nica te tri laboratorija koji se 
trenutačno nalaze u dvorištu 
bolnice: patohistološki, citološki 
i medicinsko-biokemijski. 

OBRADA, DIJAGNOSTIKA, 
LIJEKOVI

Koliko je novi prostor za dnevnu 
internističku bolnicu potreban, 
uvjerili smo se i sami. Liječnik, 
tri sestre i četiri pacijenta u isto 
vrijeme borave u jednoj pros-
toriji. Ovdje im se pruža sve – 
obrada, dijagnostika, terapija, 
a kroz dnevnu bolnicu svakod-
nevno prođe i do 20 pacijenata. 
Vijesti o novom, većem prostoru 
za dnevnu bolnicu svi su s ve-
seljem dočekali. 
- U novom krilu zasigurno ćemo 
imati puno bolje uvjete za rad. 
Trenutačno u jednoj prostoriji 

USKORO POČINJE DOGRADNJA NOVOG KRILA OPĆE BOLNICE VIROVITICA

Pacijentima nova dnevna bolnica, a liječnicima 
i sestrama još kvalitetniji uvjeti za rad 
• Ovdje sam svaki tjedan, a dok primam injekcije, dolazim sedam dana zaredom. U novom 
prostoru će biti lakše i nama i sestrama, govori nam Ivka V.

Kroz dnevnu bolnicu dnevno prođe i do 20 pacijenata

radimo sve, pripremamo terap-
iju u istoj prostoriji u kojoj leže 
pacijenti, oni nemaju nikakvu 
intimu i natiskani su u ovom 
malom prostoru - rekla nam je 
doktorica Gordana Kotur, spec. 
inter. 
Isto mišljenje dijeli i glavna ses-
tra dnevne bolnice Anica Car-
Marković. 
- Dnevna bolnica funkcionira 

17 godina. U početku smo imali 
malo pacijenata, tek pet dnevno, 
no sada su se ljudi naučili i vi-
djeli da im ovo odgovara pa se 
prije nekoliko godina izrazito 
povećao broj pacijenata, a upra-
vo zbog toga nam je veći prostor 
prijeko potreban - objašnjava 
nam glavna sestra, dodajući 
kako dnevna bolnica omogućuje 
pacijentima brže obavljanje pre-

Dr. G. Kotur, M. Peček, sestra A. Car Marković i pacijent

traga bez ostanka u bolnici, a što 
pacijentima olakšava nošenje 
s bolesti jer nisu odvojeni od 
svojih obitelji. 

DRUGI DOM 
Ivka Vinković iz Starog Gradca 
u ovom prostoru boravi jednom 
tjedno po nekoliko sati. 
- Ovdje sam svaki tjedan, a dok 
primam injekcije, dolazim se-
dam dana zaredom. U novom 
prostoru će biti lakše i nama i 
sestrama - govori nam Ivka V. 
Dnevna bolnica na neki način 
je drugi dom i Josipu Nokti iz 
Daruvara, koji nakon operacije 
srca i ugrađenih premosnica u 
Zagrebu sve potrebne preglede 

i kontrole obavlja u virovitičkoj 
dnevnoj bolnici. 
- Stalno sam ovdje i primam lijek 
za jačanje kostiju. Novi prostor 
olakšat će svima boravak ovdje i 
pružiti nam ugodnije uvjete - re-
kao je Josip N. 
Nedaleko od njega kemoter-
apiju prima Zdenko Štraus iz 
Grubišnog Polja, no kako kaže, 
njemu skučenost i nije problem. 
- Nekada dobro dođe što smo 
si blizu pa se šalimo i pričamo, 
brže vrijeme prođe - kroz smijeh 
govori Zdenko Š., dodajući kako 
veći prostor ipak treba te će 
svima biti lakše kada se izgradi 
novo krilo bolnice.

M. Peček i D. Štaba potpisali ugovore
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RIJEČ GRAĐANA: O DOGRADNJI I OPREMANJU OPĆE BOLNICE VIROVITICA 

Ivana Fosić, Virovitica:
- Zasigurno će biti 
bolje. U jednom 
danu ljudi će moći 
obaviti sve pretrage, 
neće morati čekati 
po šest mjeseci za 
specijalistički pregled. 

Đurđica Varga, 
Turnašica:
- Odlična vijest. 
Sviđa mi se što 
idemo naprijed, 
nećemo morati ići u 
Zagreb i Osijek na 
neke pretrage. 

Ivana Uđbinac 
Horvat, Virovitica: 
- Novo krilo će zasig-
urno značiti bolju 
zdravstvenu zaštitu i 
skrb za bolesnike te 
je investicija za svaku 
pohvalu.

Mirko Kovačević, Viro-
vitica:
- Dogradnju pozdravljam 
u potpunosti sa svih as-
pekata. Treba našu bolnicu 
dovesti u poziciju da bude 
‘prava’ bolnica i konkurira 
ostalima. 

USKORO POČINJE DOGRADNJA NOVOG KRILA OPĆE BOLNICE VIROVITICA

Pacijentima nova dnevna bolnica, a liječnicima 
i sestrama još kvalitetniji uvjeti za rad 

O DOGRADNJI BOLNICE REKLI SU:
Tomislav Tolušić, ministar poljoprivrede: 
- Nakon 2010. godine kada je otvorena nova bolnička zgra-
da, ovo je nastavak ulaganja u Opću bolnicu Virovitica. Dok 
su neki tada željeli zatvarati bolnice, mi smo gradili i stvarali 
bolje uvjete za sve stanovnike, u ovom slučaju Virovitičko-
podravske, ali i susjednih županija koje gravitiraju Općoj 
bolnici Virovitica, a što se može vidjeti i iz ovog projekta 
vrijednog 50 milijuna kuna.

Igor Andrović, župan Virovitičko-
podravske županije:
- Zahvaljujući ovom projektu dobit ćemo novu opremu, 
novu zgradu, ali i novi pristup u liječenju kojim će se 
poboljšati zdravstvena skrb za naše stanovnike. Nedavno 

smo bolnicu opremili s novim ormarićima i krevetima, ob-
navlja se Odjel za ginekologiju i porodništvo, a nabavili smo 
i novi CT uređaj vrijedan 4 milijuna kuna. U budućnosti 
želja nam je nabaviti uređaj za magnetsku rezonancu kako 
bismo i taj uređaj učinili dostupnijim svim stanovnicima 
naše županije.

Mirjana Peček, ravnateljica Opće bolnice 
Virovitica: 
- U novo krilo bolnice smjestit će se dnevna internistička 
bolnica te tri laboratorija koji su trenutačno dislocirani u 
dvorištu bolnice: patohistološki, citološki i medicinsko-
biokemijski. Uvest ćemo i nove dijagnostičke postupke kao 
što je  imunohistokemijska analiza tumorskih biljega, što će 
uvelike povećati kvalitetu liječenja naših pacijenata obolje-

lih od tumorskih bolesti koji su u posljednje vrijeme u našoj 
županiji nažalost u porastu. 

Ivica Kirin, gradonačelnik Virovitice: 
- Riječ je o iznimno važnom projektu za grad Viroviticu i 
cijelu Virovitičko-podravsku županiju, jer će izgradnjom 
novih kapaciteta bolnica svojim stanovnicima ponuditi još 
bolju i kvalitetniju uslugu i skrb za svoje stanovnike.

Dalibor Štaba, Nexe gradnja, predstavnik 
zajednice ponuditelja:
- Rok za izvođenje radova je 12 mjeseci, a započet ćemo 
ih čim nam to dopuste vremenski uvjeti. Kad se vrijeme 
popravi, krećemo s organizacijom gradilišta. 

Pohvala investiciji, očekujemo brže pretrage u Virovitici

KVALITETNIJA 
USLUGA 

Dogradnja bolnice samo je 
dio projekta vrijednog 50 
milijuna kuna odobrenih u 
stopostotnom iznosu, što 
predstavlja financijski najveći 
ostvareni europski projekt 
Razvojne agencije VIDRA 
i Virovitičko-podravske 
županije. Završetkom cijelog 
projekta u Općoj bolnici Vi-
rovitica bit će opremljeno pet 
operacijskih sala, jedinica za 
intenzivno liječenje, soba za 
buđenje, četiri dnevne bol-
nice: oftalmološka, pedijatri-
jska, internistička i kirurška 
te u novom bolničkom krilu 
smještena sva tri bolnička 
laboratorija. Dobivenim 

modernim medicinskim 
aparatima pacijenti će u Vi-
rovitici imati kvalitetu usluge 
jednaku kakva se sada nudi u 
Zagrebu i većim gradovima. 
Osim kvalitete usluge, sman-
jit će se i liste čekanja, broj 
akutnih kreveta te istovre-
meno povećati funkcional-
nost dnevnih bolnica.  Sve 
to omogućit će ugovor koji je 
u petak, 2. ožujka, potpisala 
M. Peček u nazočnosti min-
istra Tomislava Tolušića, 
v i r o v i t i č k o - p o d r a v s k o g 
župana Igora Androvića, 
gradonačelnika Virovitice Iv-
ice Kirina i predsjednice Up-
ravnog vijeća Opće bolnice 
Virovitica Jasne Abramović. 

Priprema lijekova tik uz ambulantu - nova dnevna bolnica riješit će problem manjka prostora
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U subotnje jutro, kada se brzinom munje 
proširila vijest da je te noći u Općoj 
bolnici Virovitica posljednji put sklopio 
oči naš dragi kolega novinar Predrag 
Štetić Fana, sve nas je stisnulo oko 
srca. Suha usta, oči vlažne, u Virovitici i 
Vukovaru nevjerica, tuga. 
U 75. godini života opaka bolest skršila je 
našeg dragog prijatelja, kolegu novinara, 
nekadašnjeg sportaša atletičara, 
sedamdesetih godina najboljeg Hrvata 
u skoku u vis, a potom i svestranog 
desetobojca, koji je nažalost krajem 
prošlog tjedna izgubio posljednju životnu 
utrku. 

NEIZBRISIV TRAG
Rođen je u Virovitici 31. svibnja 1943. 
godine, kada je u vihoru rata izgubio 
oca. Nakon završene osnovne škole i 
gimnazije odlazi na studij u Zagreb, 
gdje je na Filozofskom fakultetu stekao 
zvanje profesora sociologije i pedagogije. 
Zbog ozljede morao se oprostiti od 
atletskih borilišta te je odlučio s bratom 
Ljupkom odseliti u Francusku gdje se 
okušao u raznim poslovima. Međutim 
nakon nekoliko godina, na radost svoje 
majke Sidonije i rodne grude, vratio se 
u Viroviticu. Ubrzo je postao honorarni 
dopisnik zagrebačkog Vjesnika, u 
kojemu je objavio svoje prve novinarske 
uratke. Sredinom studenoga 1979. 

dolazi u redakciju Informativnog centra 
Virovitica, gdje je tijekom 27 godina 
profesionalnog staža u sva tri medija 
ostavio neizbrisiv trag. 
Sa sada već pomalo požutjelih i 
prašnjavih stranica Virovitičkog lista 
teško je prebrojati sve njegove novinarske 
tekstove, od vijesti, izvještaja, razgovora 
do reportaža, opremljenih lijepim 
fotografijama koje su često govorile i 
više od teksta. Redakcija mala – obveza 
puno.  Svatko od nas je pratio sve, od 
politike i gospodarstva do poljoprivrede, 
kulture i sporta. Bila je to borba za brzu, 
točnu i objektivnu informaciju ne samo 
iz grada nego i iz najudaljenijeg sela 
ondašnje virovitičke općine. Nema sela 
i kraja gdje Predraga nije bilo. Sve je to 
ostalo zabilježeno perom, fotoaparatom, 
magnetofonom, jer osim lokalnog lista 
trebalo je pripremiti i priloge za program 
Radio Virovitice. Istina, posljednjih 
godina njegova rada morali su se još 
pripremati i tekstovi i fotografije za 
stranice internetskog portala ICV-a. 
Pisao je lagano, čitko, pitko, britko, 
zanimljivo... To potvrđuje i jedna 
od njegovih posljednjih reportaža o 
nestanku slavonskih sela, koju je napisao 
prije odlaska u zasluženu mirovinu 
krajem studenoga 2007. godine. 

„Do Pješčanog Zatonja, sela u gradinskoj 

općini, odmah uz rijeku Dravu i državnu 
granicu, danas se može samo poljskim 
putem napravljenim na oranicama 
kukuruza. Na mjestu koje se nekada 
možda moglo nazvati ulicom samo je 
trava, makija, drač, raslinje i šuma. Od 
prijašnjih dviju ulica sada nema niti 
jedne, svuda uokolo  je šuma akacije, 
nigdje nema kuća, a nema ni starog 
tornja sa zvonom. Skoro sam zalutao.“

Otišao je dobri duh Virovitice
IN MEMORIAM: UMRO JE NAŠ KOLEGA, NOVINAR PREDRAG ŠTETIĆ FANA

VIJESTI IZ 
GRADA

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

GRADSKO VIJEĆE 

Nove investicije i 
komunalna 
problematika  
Gradsko vijeće Grada Virovitice održalo 
je sedmu sjednicu na kojoj su donijeli 
odluku o prodaji građevinskih parcela 
u Poduzetničkoj zoni III trgovačkom 
društvu V.V.F. Agrotech d.o.o. Riječ 
je o tvrtki koja se bavi proizvodnjom 
poljoprivredne opreme i gnojiva, a u 
Virovitici planira izgraditi proizvodni 
objekt u kojem će proizvoditi cisterne za 
prijevoz bio goriva, pogonske dijelove 
za mlinsku industriju, bio gnojivo i 
drvnu industriju. Na sjednici je, između 
ostalog, rečeno kako su ove godine 
već prodane dvije građevinske parcele 
investitorima i to tvrtkama Grafiti 
Becker i Herbea, a gradski Upravni 
odjel za komunalne poslove, prostorno 
uređenje i graditeljstvo nedavno je 
izdao građevinsku dozvolu za izgradnju 
ceste, nogostupa, biciklističke staze, 
kružnog toka, raskrižja i druge komu-
nalne infrastrukture, čime se stvaraju 
preduvjeti za dolazak novih investitora. 
Sjednica je održana pod predsjedanjem 
predsjednice Gradskog vijeća Lahorke 
Weiss, a nazočili su joj i virovitički 
gradonačelnik Ivica Kirin, zamjenici 
gradonačelnika Damir Marenić i Vlasta 
Honjek-Golinac, gradski pročelnici te 
direktori gradskih tvrtki.                M. L.

UMIROVLJENICI IZ ČEMERNICE

Posvećeni humanitarnom radu, druženjima 
i suradnji s drugima
Udruga umirovljenika Vijeća Mjesnog odbora Čemernice održala je u društvenom domu 
redovnu godišnju skupštinu na kojoj je predsjednik Josip Dukarić podnio izvješće o radu ove 
aktivne umirovljeničke udruge koja ima stotinjak članova. Osim iz Čemernice članovi udruge 
su i iz Virovitice te okolnih naselja. Kao i većina drugih udruga umirovljenika, tako i ova ve-
liki dio svog vremena posvećuje humanitarnom radu, pomoći onima kojima je to najpotreb-
nije, starijim i bolesnim žiteljima naselja. Osim toga, organiziraju i izlete, druženja uz glazbu i ples te razne druge aktivnosti. Redovito 
sudjeluju u radu Vijeća Mjesnog odbora Čemernice, a imaju i dobru suradnju s drugim udrugama. 
Uspjeh u radu na skupštini su im poželjeli brojni predstavnici drugih umirovljeničkih udruga, kao i predsjednik Vijeća Mjesnog odbora 
Čemernice Miljenko Sabo. U ime Grada Virovitice daljnju dobru suradnju obećao im je pročelnik za društvene djelatnosti Alen Bjelica. Na 
kraju skupštine umirovljenici i njihovi gosti odali su počast poginulim hrvatskim braniteljima ispod spomen-ploče na ulazu u društveni 
dom u Čemernici.  B. S.

CRTICE IZ FANINOG ŽIVOTA
Prvi virovitički potencijalni olimpijac
Krajem šezdesetih godina Predrag Štetić Fana bio je jedan od 
najuspješnijih članova zagrebačkog Atletskog kluba Dinamo. 
Naime, 1969. godine u Osijeku je postao prvak Hrvatske u skoku u 
vis, a ubrzo nakon toga na riječkoj Kantridi na prvenstvu Jugo-
slavije osvojio je četvrto mjesto u desetoboju, i to iza tri Slovenca. 
Bio je kandidat za odlazak na Ljetne olimpijske igre, ali je sportsku 
karijeru prerano završio zbog ozljede zgloba. 

Teretana u podrumu obiteljske kuće
Tijekom sportske karijere Fana je mnogo vremena provodio na 
treninzima u dvorištu kuće vježbajući skok u vis, kao i na te-
renima Vegeške gdje je bacao disk i koplje te trčao na duge staze. 
Osim toga, svakodnevno je jačao mišiće u teretani dižući utege i 
vježbajući na improviziranim spravama koje su bile smještene u 
podrumu obiteljske kuće. U popularni „studio“, prvu virovitičku 
teretanu, rado su dolazili i brojni gradski mladići, ali i djevojke 
kako bi besprijekorni „isklesali“ svoje tijelo.   

Reporter brži od požara i zečeva
Kao honorarni dopisnik zagrebačkog Vjesnika Predrag Štetić je 
jednom prigodom snimajući fotografiju skoro ozbiljnije stradao. 
U želji da što bolje snimi požar na poljskom strništu nedaleko 
Virovitice, previše se približio vatri i to baš u trenutku kada je vjetar 
promijenio smjer. Zahvaljujući brzim atletskim nogama pobjegao 
je plamenu, a njegova fotografija je idućeg dana osvanula na prvoj 
stranici pod naslovom „Reporter brži od požara i zečeva“.                                          

Zamijenili ga za špijuna i uhitili na bojišnici 
Tijekom Domovinskog rata Predrag je, kao i ostali kolege iz 
redakcije, odlazio i na prve linije bojišnice. Na jednom od re-
porterskih zadataka kod Kravljaka je uhićen. Naime, nije imao 

potrebne novinarske akreditacije pa su ga vojni policajci HV-a, koji 
ga nisu poznavali, uhitili kao špijuna koji potajno snima položaje 
Hrvatske vojske. U virovitičkoj vojarni veća skupina znatiželjnika 
s nestrpljenjem je iščekivala sivomaslinastu „maricu“. Međutim, 
kada je iz vozila izašao Predrag, svi su se samo grohotom nasmijali. 
„Pa to je Fana!“, uskliknuli su, jer je umjesto kosovca bio uhićen 
novinar ICV-a, kojeg su odmah nakon toga i oslobodili. 

Bolesnike saslušao – kladioničare „otpilio“
Fana je kao bioenergetičar bio među najtraženijima u Hrvatskoj.  
Vjerojatno i zbog toga što za svoje usluge, razgovore, nikada nije 
uzeo ni kune. Neki su željeli iskoristiti njegovu „dalekovidnost“ da 
im otkrije brojeve koji će biti izvučeni na lotu. Međutim, takve je 
vrlo brzo „otpilio“ iz života. 

Telefonski pozivi iz cijelog svijeta
Krajem devedesetih godina najčitaniji hrvatski tjednik u to vrijeme, 
popularna zagrebačka Arena, objavila je reportažu o novinaru, 
bioenergetičaru Predragu Štetiću. Od tada gotovo godinu dana 
u redakciji ICV-a nije bilo mira jer su se telefoni gotovo „užarili“ 
od brojnih poziva ljudi iz Hrvatske, ali i cijelog svijeta. Tijekom 
dana, u večernjim satima, pa čak i noću zvali su Fanu iz cijele 
Europe, ponajviše Njemačke, ali i iz SAD-a, Kanade, Australije…, 
a o brojnim pozivima iz Hrvatske da i ne govorimo. Naravno da je 
Predrag mogao odgovoriti samo na pojedine pozive, a ostale smo 
mi s puno diplomacije „skidali s linija“.

Autor VIROSKOPA
Kolega Štetić ostat će u sjećanju brojnih čitatelja Virovitičkog lista 
i kao autor prvog virovitičkog horoskopa. Naime, svakog tjedna 
sve do umirovljenja naš lokalac Virovitički list objavljivao je Fanin 
horoskopski uradak – VIROSKOP, u kojemu su čitatelji mogli 
saznati  što tijekom idućeg tjedna pojedine horoskopske znakove 
očekuje na poslu, u ljubavi i zdravlju.  

UMIROVLJENICI KORIJA
Udruga slavi 20 godina 
postojanja, zahvalili svima 
koji im pomažu u radu 
Udruga umirovljenika Mjesnog odbora 
Korija, koja ove godine slavi 20 godina 
postojanja i rada, održala je u subotu, 3. 
ožujka, redovnu izvještajnu skupštinu. 
Predsjednica Udruge Božena Rajnović 
prisjetila se tom prilikom samih 
početaka njihova rada te prijašnjih 
predsjednika koji su uspješno vodili ovu 
udrugu koja danas ima oko 50 članova. 
Što se tiče prošlogodišnjih aktivnosti, 
važno je naglasiti da je u središtu 
njihova djelovanja humanitarni rad, 
odnosno koliko god je to moguće stari-
jim članovima olakšati staračke dane. 
Tako, između ostalog, obilaze bolesne i 
nemoćne članove povodom uskrsnih i 
božićnih blagdana. Osim toga, redovito 
organiziraju druženja, a prošle godine u 
suradnji s Udrugom umirovljenika Golo 
Brdo organizirali su i izlete u Vukovar i 
Stubičke Toplice. 
- Zahvaljujemo gradonačelniku Viro-
vitice Ivici Kirinu, gospodinu Željku 
Iharošu i našem predsjedniku Mjesnog 
odbora Mariju Deskaru koji su nam sa 
svojim donacijama velika podrška u 
radu - rekla je Božena Rajnović.
Rad ove udruge pohvalila je i zamjen-
ica gradonačelnika Virovitice Vlasta 
Honjek-Golinac, istaknuvši kako će u 
Gradu Virovitici i nadalje imati partnera 
s kojim će rješavati probleme na koje 
nailaze u svom djelovanju. Zamjenik 
gradonačelnika Damir Marenić tom je 
prilikom čestitao svim članovima na 20 
godina rada ove udruge, a pripadnicama 
nježnijeg spola i nadolazeći Dan žena, 
uz poruku da taj entuzijazam i dobru 
volju prenesu i na mlađe generacije. 
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• U našoj županiji nedostaje edukacijskih rehabilitatora u 
školama, vrtiću, bolnicama, jedino imamo kolegicu u Centru 
za socijalnu skrb, rekla je Stanislava Đurčević, edukacijska 
rehabilitatorica u COOR-u 

Otišao je dobri duh Virovitice
IN MEMORIAM: UMRO JE NAŠ KOLEGA, NOVINAR PREDRAG ŠTETIĆ FANA

IZ MIKEŠKOG KUTA

E je nam snig lipo zakrknijo grada i zavičaja, a mi još 
donedavno mislili da j’ zima gotova. Duge anjcuge i  veste 
skorom spremli u šifonjere ko i štrimfe, šalove i fuseklne 
u ladice. Njeke vidovite komšije počeli voćke obrezivat po 
bašćama, a majstori građevinci okolo dvorca već skele 
pometali. Eee da neb! Uvik sam kazo i tog’ se ko za plota 
držo da dok veljača prevrtača ne projde nemore se njikak 
kazt da j’ zima gotova. I šlus! 
Baš sam lipo uživo dok sam se ujtro kreto po gradu i tu i 
tam kojeg’ avta sreto, a prolaznika bilo na prste izbrojt. 
Njigdi gužve i sve u gotovo savršenom miru. Ko njekada. 
Pa mi došlo se spušćat niz mosta u parku sonama pa ko će 
dalje priko ceste do Perine pekare il’ se odškljizat’ do kraja i 
ostat’ na nogama... 
Puste sane za stare dane. Neg’ čujem i vidim da nam Vakula 

i njegvi meterologi najavljuju zatopljenje i južinu, a to mi se 
nimalo ne sviđa. Odma’ se sjetim cafravce i vodurne koja b’ 
nam mogla grada pretvort u Vencju, a prigrade u bare tak 
da b’ se trebalo pripremt i kupt ote raznobojne  gumiđonke 
šta s’ sad moderne al’ nis’ nimalo jeftine. A njekad se noge 
omatale u obojke pa ondak u čižme crne. Kuljko j’ to potli 
smrdlo nećmo Vam njuha kvart... 
Ivu Selcija Selu znadem još kad je bijo jedan od najbolji’ 
golmana našega kraja koji j’ u svojoj karijeri stajo i izmed 
golštanki jednog Dinama. Bijo j’ igrač Borca i Tvina i trener 
u njekim klubovima pa ondak i nastavnik tjelesnog po 
školama. Danaske radi u Šp. Bukovci i tamo j’ našo si mira 
da ostvari svoju dječačku ljubav prema fotografji koju gaji 
još od fotosekcije u Nazorima nastavnika Zlatka Satlera, 
danas dobrodržećeg sjedog starčića. Selina treća živopisna 
izložba slika prirode koja nas okružuje pravi s’ melem za 
ove smrznute i teške dane koju morete pogledat’ dopodne u 

GDCK-u... 
Ožujak da j’ luđak(?!) prvi put čujem za tu kovancu od otog 
Paljarevog i mora da j’ sklepana novijeg datuma i u skladu 
s’ današnjim ludim vrimenom i zatrovanom klimom  pa j’ 
tak i dobjo pridjeva. U moje vrime toj bijo jedan od najlipši 
miseci kad se išlo na Bajera nabrat visibabe i 
narezat cicamace za sve drage ženskinje u famil’ji. 
Od mame, bake do omame, tetke i strine. Dakak’ 
i njeke cure ak’ s’ je imo. To j’ misec kada se slave žene 
cilog svita i njijova borba za pravo glasa i jednakost u 
društvu. Zaguljeni muški svit koji nam vlada je zbog njekog 
glupog razloga odjednom presto slavt Dan žena (8. ožujka) 
ko njekada?! A virujte mi da s’ to bile najbolje trantike u 
gradu, po firmama, restoranima i svukuda na kojima se 
uživalo, veselilo i ludovalo i ne poznajem nijednog čovka 
koji ne volji pismu, ples i feštu. Nismo li stoga malo previše 
zablud’li?... Vaš Bera

Za Dan žena trkom do Bajera

USKRS U 

SVAKOM DOMU

MALI NOGOMET / POTEZANJE KONOPA
FRATRI – POLICAJCI - GRADSKA UPRAVA

Medijski pokrovitelji: Informativni centar Virovitica Voditelj: Trpimir Markotić
Gost večeri: Miroslav Škoro

Sportska dvorana 
OŠ Ivane Brlić Mažuranić Virovitica

Četvrtak, 15. ožujka od 18 do 20:30 sati

U glazbenom programu nastupaju: 

Ulaz – Dobrovoljni prilog za potrebe Caritasa

sportsko-glazbeni humanitarni program

FRANJEVAČKI SAMOSTAN VIROVITICA

BEZBROJ LIJEPIH I TOPLIH 
PRIČA O MALIM, OBIČNIM 

LJUDIMA
Predrag je u poslu bio profesionalan, 
maksimalno predan novinarstvu, 
ozbiljan, odgovoran, pouzdan. Urednike 
nikada nije ostavljao bez dogovorenog 
teksta ili priloga. Koliko je samo večeri 
proveo na maratonskim sjednicama 
okolnih općinskih vijeća, a već 
sutradan ujutro pratio nove događaje. 
Koliko je samo bilo radnih subota i 
nedjelja, praznika i blagdana. Tijekom 
Domovinskog rata i noći su za novinare 
bile radne. Odlazio je i na prve linije 
bojišnice pišući reportaže o hrvatskim 
braniteljima. Bezbroj lijepih i toplih 

priča, uglavnom o onim malim, običnim 
ljudima – radnicima, poljoprivrednicima, 
plod su njegova pera. Uvijek je za 
sve imao toplu riječ, osmijeh, neku 
zanimljivu priču, anegdotu… 
I nakon posla gotovo svakodnevno smo 
se družili ispijajući čaj ili kavu, igrajući 
stolni tenis, odlazeći u prirodu gdje je u 
šumarcima držao košnice – iz ljubavi i 
hobija bavio se pčelarstvom. Bio je veliki 
ljubitelj životinja. Srce mu se slomilo 
kada je prošlog ljeta uginula njegova 
ljubimica, bretonska ptičarica – Astra. 
Bio je humanist, uvijek spreman pomoći 
svakom čovjeku, zasukati rukave i 
prionuti poslu na nekoj građevini, u vrtu, 

pripremiti drva, pomoći u selidbi, odvesti 
čovjeka do liječnika ili na posao. Prije 
više od tri desetljeća postao je okorjeli 
vegetarijanac. Iz hobija bavio se jogom i 
bioenergijom kako bi ljudima pomogao 
u njihovim problemima, strahovima, 
ponajviše bolestima, i to više lijepom, 
toplom riječju nego viskom koji mu je 
bio nerazdvojni prijatelj u džepu.
Već više od tri desetljeća član je 
Hrvatskog novinarskog društva, jedan 
od utemeljitelja virovitičkog Atletskog 
kluba, potom Bodybuilding kluba, koji je 
sasvim zasluženo dobio ime po njegovom 
prepoznatljivom nadimku FANA, a ostao 
je u ljetopisima zapisan i kao aktivan 
član virovitičkog Astronomskog kluba. 
Ipak, najveća vrijednost su novinarski 
tekstovi neumornog kroničara koji će 
zauvijek ostati u povjesnici rodnoga 
grada – Virovitice, čiji su ga žitelji 
iskreno voljeli i uvijek će ga pamtiti, jer 
skromni Predrag je bio svojevrsni dobri 
duh najzapadnijeg slavonskoga grada. 
Kada smo potkraj 2007. godine Fanu 
ispratili u zasluženu mirovinu, tiho mi je 
šapnuo: „Danas otvaram prvu stranicu 
druge životne knjige. Odlazim u Vukovar 
gdje su moje dvije najveće ljubavi – 

supruga Ružica i sin Mihael.“ I dok je 
stranice prve knjige, uglavnom vezane 
uz Viroviticu, pisao gotovo 65 godina, 
nažalost ova druga, vukovarska knjiga, 
naprasno je prekinuta već istekom prvog 
desetljeća.
Mi, njegovi nekadašnji kolege i 
sadašnje mlade snage Informativnog 
centra Virovitica duboko suosjećamo s 
Predragovom obitelji. Otišao je dobar 
suprug, brižan otac, naš dragi kolega, 
istinski prijatelj Predrag Štetić. 
Fana, neka ti je laka hrvatska zemlja! 
Počivaj u miru Božjem!

Trpimir Markotić

DAN EDUKACIJSKIH REHABILITATORA U COOR-u 

Upoznali zainteresirane sa strukom i 
razgovarali s roditeljima

Od ove godine edukacijski rehabilitatori im-
aju svoj dan, odluka je to Hrvatskog sabora 
koji je 1. ožujka proglasio Danom edukaci-
jskih rehabilitatora. Da bi proslavili taj dan 
te utjecali na prepoznavanje i vrednovanje 
uloge edukacijskih rehabilitatora, djelatnici 
te struke u Centru za odgoj, obrazovanje i re-
habilitaciju u Virovitici održali su predavanje 
na temu „Tko su edukacijski rehabilitatori?“. 
Na predavanju su okupili i druge stručnjake 
koji rade s djecom, posebice s djecom s 
teškoćama u razvoju. Dotaknuli su se prob-
lema s kojima se kao edukacijski rehabilita-
tori susreću i važnosti njihove uključenosti u 
rad svih odgojno-obrazovnih institucija. - U 

našoj županiji nedostaje edukacijskih reha-
bilitatora stručnih suradnika u redovnim 
školama, vrtiću, bolnicama, jedino imamo 
kolegicu u Centru za socijalnu skrb - rekla je 
Stanislava Đurčević, edukacijska rehabilita-
torica u Centru za odgoj obrazovanje i reha-
bilitaciju Virovitica. 
Kako kaže, uloga edukacijskog rehabilitatora 
je prijeko potrebna da bi se djeca s teškoćama 
uspješno integrirala u društvo. 
- Naša uloga je pomoći djetetu da se uključi 
u program, ali i edukacija učitelja, odga-
jatelja i nastavnika kako raditi s djetetom s 
teškoćama - istaknula je S. Đurčević. 

M. Lukačić 

Oprostili se od Fane na groblju 
u Vukovaru
Obitelj, rodbina, prijatelji i kolege 
oprostili su se od Predraga Štetića Fane u 
utorak, 6. ožujka, na Gradskom groblju u 
Vukovaru. Izraze sućuti obitelji uputili su 
i gradonačelnik Ivica Kirin i župan Igor 
Andrović sa suradnicima. 

S prvim kolegama u redakciji  Informativnog centra
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Skupština Virovitičko-podravske 
županije održala je redovnu sjed-
nicu na kojoj su vijećnici prihvati-
li prijedlog Sporazuma o suradnji 
Virovitičko-podravske županije i 
Okruga Švenčionys iz Republike 
Litve. Sporazumom o suradnji 
postavljaju se temelji konkretne 
uzajamne suradnje u području 
gospodarstva, kulture, znano-
sti, školstva, sporta, turizma, 
zaštite okoliša i zdravlja te drugih 
područja u nadležnosti obiju regija 
u svrhu ostvarivanja zajedničkog 
napretka. Isto tako, donesena 
je odluka o produljenju važenja 
Županijske razvojne strategije za 
razdoblje 2011. – 2017. godine 
na razdoblje do donošenja nove 
razvojne strategije. Stupanjem 
na snagu novog Zakona o izmje-
nama i dopunama Zakona o re-
gionalnom razvoju započeto je 
s izradom nove Županijske raz-
vojne strategije, no kako ne bi 
nastala pravna praznina, vijećnici 

su odlučili produžiti važenje 
dosadašnje razvojne strategije 
koja se pokazala dobrom. Sjed-
nicom je predsjedavao predsjed-

nik Županijske skupštine Miran 
Janečić, a nazočili su i župan Igor 
Andrović, njegovi zamjenici Mari-
jo Klement, Darko Žužak i Igor 

Pavković, županijskih pročelnici 
te direktori i ravnatelji institucija.

M. L.

Suradnja s Litvom i nove 
razvojne strategije županije

ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Izvor Županijska uprava

STVARATELJI ZA STOLJEĆA

Ivani Filipović nagrada 
za doprinos razvoju 
poduzetništva
Direktorici Panonskog drvnog 
centra kompetencija Ivani Filipović 
u Dubrovniku je uručena nagrada za 
doprinos razvoju poduzetništva u 
srednjoj i jugoistočnoj Europi „
Stvaratelji za stoljeća“. Radi se 
o priznanju u šest kategorija 
najzaslužnijim osobama za razvoj 
poduzetništva na području srednje 
i jugoistočne Europe. Za nagradu je 
bilo ukupno 54 predlagača koji su 
“nominirali” ukupno 98 kandidata 
iz 7 zemalja (Bosna i Hercegovina, 
Crna Gora, Hrvatska, Italija, Make-
donija, Njemačka i Srbija). Panonski 
drvni centar kompetencija predstavlja 
jedan od najznačajnijih EU projekata 
Virovitičko-podravske županije čija je 
vrijednost iznosila gotovo 45 mili-
juna kuna, od čega je 99% sredstava 
osigurano iz bespovratnih europskih 
fondova i uvršten je među 20 najboljih 
EU projekata u Hrvatskoj u razdoblju 
2015. – 2016. godine resornog Mini-
starstva regionalnoga razvoja i fondova 
Europske unije. Nositelj projekta je 
bila Virovitičko-podravska županija 
uz partnere, VIDRA-u Agenciju za 
regionalni razvoj Virovitičko-podravske 
županije, Šumarski fakultet Sveučilišta 
u Zagrebu, Institut Ruđer Bošković. 
Panonski drvni centar kompetencija u 
rujnu 2016. godine otvorio je ministar 
Tomislav Tolušić.

VIROEXPO 2018. - 
KRATKO I JASNO 

723 - toliko je izlagača sud-
jelovalo na sajmu
 29 zemalja predstavilo se posje-
titeljima

88 posto anketiranih izlagača 
reklo je da će doći i sljedeće godine

463 izlagača smatrala su da 
će im nastup na Viroexpu poboljšati 
poslovanje 

ŠTO TRAŽE 
IZLAGAČI I 

POSJETITELJI 

• Kvalitetniji prostor za sajam

• Bolje uvjete smještaja

•   Bolju prometnu povezanost

•   Veći broj parkirnih mjesta

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

HGK 
Županijski izlagači predstavili se na 
25. Osječkom proljetnom sajmu 
U Osijeku je od 2. do 4. ožujka održan 25. Osječki proljetni 
sajam na kojemu je posredstvom Hrvatske gospodarske 
komore – Županijske komore Virovitica na zajedničkom 
izložbenom prostoru HGK svoje proizvode predstavilo i 
sedam izlagača s područja Virovitičko-podravske županije. 
Izlagačima su se predstavili Dubra d.o.o. Suhopolje, OPG 
Luka Ivoš Gornje Bazje, OPG Pemper Virovitica, OPG 
Petar Rakošević Virovitica, Pčelarstvo Balint Virovitica, 
Slatinska banka d.d. Slatina i Špoljar Davor d.o.o. Terezino 
Polje. 
Na sajmu je zabilježen izuzetan interes za izloženim 
proizvodima županijskih proizvođača, što je potvrdila i 
direktna prodaja bučinog ulja, meda i pčelinjih proizvoda 
te anatomskih papuča, kako tradicionalnim tako i novim 
kupcima. 

Ivod

ŽUPAN IGOR ANDROVIĆ RAZGOVARAO S DR. ANDRÁSOM GÖNDÖCIJEM O 
MOGUĆNOSTIMA PREKOGRANIČNE SURADNJE 

Na dnevnom redu projekti, cikloturizam, 
prometna povezanost i granice 
Virovitičko-podravski župan Igor Andrović 
i zamjenica ravnateljice Agencije za region-
alni razvoj Virovitičko-podravske županije 
Željka Vuković održali su u utorak, 6. veljače, 
sastanak s direktorom Europskog teritorija-
lnog udruženja Pannon EGTC dr. Andrásom 
Göndöcijem i njegovim suradnicama u vezi 
s budućom suradnjom u prekograničnim ak-
tivnostima Mađarske i Virovitičko-podravske 
županije. Pannon EGTC je grupacija za eu-
ropsku teritorijalnu suradnju država članica 
Europske unije koja nudi partnerstvo i nove 
mogućnosti za financiranje razvojnih progra-
ma iz EU fondova. Kako nam je kazala Željka 
Vuković, koja je ujedno i potpredsjednica 
Europskog teritorijalnog udruženja Pannon 
EGTC, Virovitičko-podravska županija 
je bila prva od hrvatskih županija koja je 
2013. godine pokrenula službenu proceduru 
pridruživanja u europski EGTC sukladno na-
cionalnoj i proceduri Europske unije.

JAČANJE KAPACITETA 
Tema sastanka bila je mogućnost prijave 
projekta za financiranje uspostave lokalnih 
ureda, dva s hrvatske i dva s mađarske strane 
s ciljem jačanja kapaciteta prekogranične 
suradnje dviju susjednih država. Projekt je 
zamišljen s ciljem rješavanja zajedničkih 
problema oko prometne povezanosti, 

graničnih prijelaza, kontinentalnog i ci-
kloturizma, koji se odnose na prekograničnu 
suradnju Mađarske i ovaj dio Hrvatske, tj. 
Virovitičko-podravske županije. Inače, 2015. 

godine današnji ministar, a tada virovitičko-
podravski župan Tomislav Tolušić bio je 
izabran za dopredsjednika grupacije Pannon 
EGTC.                                                             Z. C. 

• Virovitičko-podravska županija je bila prva hrvatska 
županija koja je 2013. godine pokrenula službenu proceduru 
pridruživanja u europski EGTC sukladno nacionalnoj i 
proceduri Europske unije
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ŠPIŠIĆ BUKOVICA
Općina prijavila četiri projekta 
za pomoć lokalnoj zajednici 
Općina Špišić Bukovica prijavila je četiri 
projekta u vrijednosti 2,2 milijuna kuna 
kojima je cilj pomoći razvoju lokalne 
zajednice. Dva su projekta prijavljena na 
Program održivog razvoja lokalne zajednice 
Ministarstva regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije, a riječ je o rekonstrukciji 
nerazvrstanih cesta u Bušetini u vrijednosti 
953.109 kuna i projektu uređenja okoliša dijela  
ulice Vladimira Nazora u Špišić  Bukovici 
vrijednog 785.228 kuna. Uz rekonstrukciju 
nerazvrstanih cesta u Bušetini predviđa se i 
izgradnja odvodnje te postavljanje prometne 
signalizacije, a projektom uređenja Ulice 
Vladimira Nazora planira se urediti okoliš 
i izgraditi parkirna mjesta. Druga dva 
projekta odnose se na poticanje razvoja 
komunalnog gospodarstva i ujednačavanje 

komunalnog standarda prijavljenih na Javni 
poziv Ministarstva graditeljstva i prostornog 
uređenja. Riječ je o kupnji LED uličnih 
svjetiljki za rekonstrukciju javne rasvjete u 
Vukosavljevici vrijednih 254.265 kuna te 
uređenju pješačkih površina na grobljima u 
Okrugljači i Rogovcu, projekt vrijedan 246.977 
kuna. Zamjenom postojećih uličnih lampi s 
novim energetski efikasnijim LED žaruljama 
u naselju Vukosavljevica dugoročno bi se 
smanjili troškovi javne rasvjete za 70 posto, 
a uređenjem pješačkih površina na mjesnim 
grobljima omogućilo bi se lakše kretanje 
mještana grobljem, ali i jednostavnije 
sakupljanje otpada i kvalitetnije obavljanje 
komunalnih usluga na grobljima. Projekti su 
prijavljeni uz savjetodavnu podršku Razvojne 
agencije VIDRA.                                M. L., Ž. Đ.

LUKAČ 
Načelnik i predsjednici mjesnih 
odbora na usluzi starijim i 
nemoćnim mještanima 
Načelnik Općine Lukač Đuro Bukvić s predsje-
dnicima mjesnih odbora obišao je starije i 
nemoćne osobe na području općine. Potaknut 
lošim vremenskim prilikama, ekstremnim 
hladnoćama i snijegom provjerio je jesu li 
mještanima potrebne namirnice ili drva. Po 
nalogu načelnika uključili su se i radnici koji 
rade na prevenciji požara i poplavnih bujica, a 
trenutno u vrijeme hladnoća obavljaju društveno 
korisne poslove. Čiste snijeg ispred kuća starijih i 
nemoćnih mještana te im dostavljaju namirnice. 
Isto tako zaduženi su i za čišćenje ispred škola, 
crkvi, društvenih domova i ostalih objekata u 
lukačkoj općini. M. L.

Uskoro počinje izgradnja 
društvenog doma u Budrovcu 
Lukačkom 
U okviru Programa održivog razvoja lokalne za-
jednice Ministarstva regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije Općina Lukač je nominirala projekt 

izgradnje društvenog doma u Budrovcu Lukačkom. 
Cilj projekta je izgraditi dom koji će biti na raspo-
laganju široj lokalnoj zajednici, osigurati socijalnu 
revitalizaciju ovog potpomognutog područja, a u 
svrhu gospodarskog oporavka kao preduvjeta za 
sprečavanje iseljavanja stanovništva. Vrijednost 
projekta je više od dva  milijuna kuna, traženi iznos 
sufinanciranja iznosi oko milijun kuna ili 48 posto, 
a preostali iznos od 52 posto Općina će financirati 
vlastitim sredstvima. Kako nam je rekao načelnik 
Općine Lukač Đuro Bukvić, izgradnja doma trebala 
bi početi čim to vremenske prilike dopuste.  - 
Projektna dokumentacija je u tijeku, građevinsku 
dozvolu bismo trebali dobiti u roku od 45 dana, a 
tada bi vjerojatno trebalo nastupiti i ljepše vrijeme 
za početak radova. Odvijat će se dvije u faze: ove 
godine dom bi se trebao staviti pod krov, a iduće 
godine na red će doći instalacije, završni radovi te 
uređenje okoliša - kaže Đ. Bukvić.  Kapacitet doma 
je 120 osoba, a služit će kao prostor za skupove 
i ured Vijeća mjesnog odbora. Uključuje sani-
tarni čvor i prostor za spremište strojeva i alata za 
održavanje okolnog parka.  - S domom u Budrovcu 
završili bismo ujedno i plan izgradnje društvenih 
domova na području cijele općine Lukač - kaže Đ. 
Bukvić.  B. S.

SUHOPOLJE

Općina prijavila tri projekta – 
za nove staze, fasadu na vrtiću i 
sredstva za kulturu 
Općina Suhopolje je uz savjetodavnu 
podršku Razvojne agencije VIDRA prijavila 
tri projekta ukupne vrijednosti 3,2 milijuna 
kuna. Riječ je o projektima uređenja i 
asfaltiranja pješačke staze u Suhopolju 
vrijednog 398.282 kuna, obnovi fasade 
na dječjem vrtiću u Suhopolju vrijednoj 
399.056 kuna te projektu „Kulturni 
akvarel“ u vrijednosti 2.458.802 kune.
Projekt „Kulturni akvarel“ prijavljen je 
na poziv Ministarstva kulture,  a cilj mu 
je umanjiti nerazumijevanje za potrebe 
u kulturi, manjak sredstava za kulturu u 
proračunima te manjak komunikacijskih 
i metodoloških vještina u općinama 
Suhopolje i Sopje. Na poziv Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova Europske 
unije prijavljeni su projekti kojima je cilj 
poboljšati razvoj lokalne zajednice. Partneri 
na projektu su Kulturno-umjetnička 
udruga Suhopolje, Kulturna udruga Kreda, 
Udruga vokalni sastav Akvarel iz Osijeka, 
Općina Sopje i Gradski muzej Virovitica. 
Na poziv Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije prijavljeni 

su projekti kojima je cilj poboljšati 
razvoj lokalne zajednice. Energetskom 
obnovom dječjeg vrtića smanjit će se 
potrošnja toplinske energije i poboljšati 
kvaliteta radnog prostora, a uređenjem 
i asfaltiranjem pješačke staze povećat 
će se sigurnost djece, učenika i ostalog 
stanovništva u prometu.

M. L.

PITOMAČA 
Zdravko Fras novi zapovjednik općinske Vatrogasne zajednice 
Zdravko Fras je novi zapovjednik Vatrogasne zajednice općine Pitomača, a njego-
vim zamjenikom imenovan je Mario Vrbaslija. Odlučeno je to na godišnjoj sjednici 
Skupštine zajednice na kojoj je dosadašnji zapovjednik Mario Vrbaslija podnio 
ostavku zbog nemogućnosti obavljanja funkcije. Članove Skupštine i goste pozdravio 
je predsjednik Željko Palković, a izvješće o radu za 2017. godinu podnio je dosadašnji 
zapovjednik Mario Vrbaslija, izdvojivši pritom sudjelovanje na brojnim natjecanjima, 
pohvalivši aktivnosti djece i mladeži u svojim redovima te istaknuvši spremnost članova 
za pomoć zajednici. Na sjednici je prisustvovao i načelnik Općine Pitomača Željko 
Grgačić, koji je uz pozdrav prisutnima novom zapovjedniku poželio puno sreće u radu.

M. L.

LUKAČ 
Općina planira izgradnju društvenog doma u Budrovcu 
Lukačkom
Općina Lukač nominirala je Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova Europske un-
ije u okviru Programa održivog razvoja lokalne zajednice projekt izgradnje društvenog 
doma u Budrovcu Lukačkom. Vrijednost projekta iznosi 2.050.865,77 kuna, od kojih 
traženi iznos sufinanciranja iznosi 984.415,57 kuna ili 48 posto, a Općina će projekt 
sufinancirati vlastitim sredstvima s 1.066.450,20 kuna ili 52 posto. Cilj projekta je 
izgraditi dom veličine 245 četvornih metara koji će biti na raspolaganju široj lokalnoj 
zajednici, osigurati socijalnu revitalizaciju ovog potpomognutog područja, a u svrhu 
gospodarskog oporavka kao preduvjeta za sprečavanje iseljavanja stanovništva. Z. C.

PITOMAČA:  „Zeleno srce“ bit će aktivno i ove godine 
Pitomačko rekreacijsko društvo „Zeleno srce“ održalo je godišnju skupštinu na kojoj su po-
dnijeta izvješća i osvrt na prethodnu godinu. Predsjednik Danijel Rešetar istaknuo je kako 
je 2017. godina bila aktivna za članove društva. Godinu su obilježili biciklističkim izletima, 
od kojih je možda najznačajnija Pitomačka biciklijada do Krka, planinarenjem po Velebitu i 
Papuku, posjetom Gackoj i vožnjom kanuom te skijanjem na Pohorju. Na skupštini je ista-
knuta i zahvalnost donatorima, posebice Virovitičko-podravskoj županiji i INA d.d. Prema 
riječima predsjednika Danijela Rešetara u ovoj godini planiraju izlete biciklima u Baranju, 
Bjelovar, Podravske Sesvete i na Cres te planinarenja na Japetić, Grobničke Alpe, Bjelola-
sicu i pješačenje vinskim putevima za Vincekovo. M. L.

Na području lukačke općine provedeni su 
izbori za članove vijeća mjesnih odbora. Od 
ukupno 67 članova vijeća koji su raspoređeni 
u 9 mjesnih odbora Hrvatska demokratska 
zajednica osvojila je 66 vijećničkih mjesta 
ili 98,50 posto, a zajednička lista Socijal-
demokratske partije Hrvatske, Hrvatske 
seljačke stranke i Hrvatske stranke 
umirovljenika jedno vijećničko mjesto ili 
1,50 posto. 
U roku 30 dana od dana objave službenih re-
zultata načelnik Općine Lukač Đuro Bukvić 
sazvat će konstituirajuće sjednice vijeća za 
svaki pojedini mjesni odbor, na kojima će 
biti izabrani i predsjednici mjesnih odbora 
za razdoblje od sljedeće četiri godine.

U vijeća mjesnih odbora izabrani su: 
Terezino Polje: Darko Orač, Željko Židak, 
Anđelko Vrbek, Renato Udovičić, Dalibor 
Perić, Alen Medved i Đorđe Tatalović.
Veliko Polje: Ivan Ivanović, Dario 
Marković, Marko Kraljević, Branka Aleksić, 
Žarko Bilić, Marko Borković i Vinko Bjelo-
brk.

Gornje Bazje: Tomislav Živković, Robert 
Teskera, Marina Blažević, Boris Juras, Mario 
Bukvić, Zvonimir Živković i Igor Ivoš.
Turanovac: Ivica Ponediljak, Mario 
Gašparić, Mirko Jelenić, Rozalija Mirović, 
Damir Moslavac, Kristijan Mirović, Alen 
Fuček, Tihomir Botić i Vladimir Sauer.
Kapela Dvor: Stjepan Lacko, Dragan 
Košutić, Stipo Iličić, Zlatko Poljak, Dragica 
Capek, Josip Gjogj i Slavko Deak.
Lukač: Stjepan Majsec, Josip Bajer, Josip 
Katančić, Tomislav Dudović, Darko Jurković, 
Saša Devčić i Dario Skupnjak.
Budrovac Lukački: Matej Horvat, Alen 
Horvat, Josip Karadija, Ivan Horvat, 
Dubravko Kovačević, Zdravko Kovačević i 
Ružica Čordaš.
Dugo Selo Lukačko: Stjepan Ivšić, Josip 
Petrović, Ivan Bakić, Milenko Marković, 
Mato Mandić, Martina Ivšić, Vlasta Živković, 
Darko Perić i Marijan Magenheim.
Brezik: Kristina Kucljak, Darko 
Kucljak, Zvonko Novosel,  Goran Bardić, 
Denis Bardić, Željko Deak i Nenad Novosel.

LUKAČ 

Rezultati izbora za članove mjesnih 
odbora - 66 mjesta HDZ-u, SDP-HSS-
HSU ima jedno mjesto
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Prošle godine u Hrvatskoj je održana kampan-
ja pod nazivom „Doručak s hrvatskih farmi“ 
tijekom koje su predstavljeni lokalni poljo-
privredni proizvođači i njihovi proizvodi koji 
nose jednu od oznaka koju dodjeljuje Hrvats-
ka poljoprivredna agencija. Ove godine priča 
se širi i dobiva svoj edukativni karakter. Tim 
povodom na seoskom imanju „Zlatni klas“ u 
Otrovancu u ponedjeljak, 5. ožujka, održana je 
prva u nizu manifestacija pod nazivom „Naše 
domaće, sada i ubuduće“ na kojoj su promo-
virani poljoprivredni proizvodi s područja 
Virovitičko-podravske županije te novosti u 
Programu ruralnog razvoja. Radi se o radnom 
ručku s ministrom Tomislavom Tolušićem 
na kojemu su uz poljoprivrednike, obiteljske 
gospodarstvenike i obrtnike sudjelovali i 
pomoćnik ministra Krešimir Ivančić, sabor-
ski zastupnici Josip Đakić i Vesna Bedeković, 
župan sa suradnicima, gradonačelnici Ivica Ki-
rin i Denis Ostrošić sa suradnicima, načelnici s 
područja naše županije i brojni drugi uvaženi 
gosti. 

PREPOZNATI PRILIKU I 
ISKORISTITI JE

Ministar Tomislav Tolušić na samom početku 
pozdravio je sve prisutne te naglasio važnost 
ove manifestacije. 
- Ako želimo imati naše domaće i sada i 
ubuduće, kao što kaže i sam naziv, moramo svi 
zajedno učiniti sve što možemo da proizvod-
nja i prodaja proizvoda u cijeloj Hrvatskoj ide 
u boljem i kvalitetnijem smjeru te prepoznati 
kako treba raditi da bi se to uspjelo - rekao je 
ministar T. Tolušić. 
Ove godine iz Programa ruralnog razvoja 

hrvatske poljoprivrednike ponovno čeka 500 
milijuna eura, no da bi se prošlo na natječaju, 
treba se dobro informirati i potruditi. Radni 
ručak upravo je zbog toga i organiziran, kako 
bi zainteresirani iz prve ruke dobili uvid u uv-
jete natječaja i savjete kako dobro pripremiti 
dokumentaciju za njih. 
- Novaca ima, ali nema za sve, već samo za one 
koji su dobri i kvalitetni. Procedure su kom-
plicirane, ali zato su ovdje razvojne agencije i 
druge službe da vam pomognu, a na vama je 
samo da kvalitetno radite - istaknuo je mini-
star. 

POZIV DOMAĆIM PROIZVOĐAČIMA
Domaćin, virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović pozvao je poljoprivrednike da se 
prijave na projekte iz mjere ruralnog razvoja 
u što većem broju. 
- Ove godine imamo priliku svi zajedno na 
ručku kušati naše domaće proizvode te na 
taj način omogućiti našim proizvođačima da 
se predstave. Osim toga, održane su i eduka-
tivne radionice iz mjere ruralnog razvoja pa 
stoga koristim ovu priliku i pozivam sve da se 
jave i u našu Razvojnu agenciju Vidra kako bi 

ti projekti bili što uspješniji i kako bi što više 
proizvođača iz naše županije prošlo natječaje - 
rekao je župan I. Andrović, ističući Virovitičko-
podravsku županiju kao poljoprivrednu. 
- Neka tako i ostane, neka naši proizvođači što 
bolje žive od poljoprivrede - dodao je.

NOVI KORISNICI
U ime Hrvatske poljoprivredne agencije prisut-
nima se obratio ravnatelj Zdravko Barać. 
- Što znače ovakve promotivne kampanje, na-
jbolje govori podatak da smo tijekom 2017. 
godine zahvaljujući Doručku s hrvatskih 
farmi gotovo na svim neobveznim sustavima 
označavanja podigli razinu označenih proiz-
voda te dobili oko 30 posto novih korisnika - 
naglasio je ravnatelj Z. Barać, napominjući da 
potrošači s punim pravom traže informaciju 
o tome što i kakvu hranu jedu te da upravo 
tu „leži“ snaga oznaka kvalitete. Na radioni-
cama za poljoprivrednike koje je u sklopu 
manifestacije održala Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju, 
između ostalog, predstavljeni su pokazatelji 
za Virovitičko-podravsku županiju, novi način 
i sustav obrade, te najčešće pogreške koje se 
događaju u podnošenju zahtjeva za potporu 
koji je Agencija uočila tijekom obrade. 
- U cjelokupnoj provedbi Programa ruralnog 
razvoja, kada govorimo o Slavoniji, s obzirom 
na broj stanovnika i površinu najuspješnija 
je Osječko-baranjska županija, a među 
uspješnijima je i Virovitičko-podravska - 
istaknula je ravnateljica Agencije Matilda 
Copić.

POLJOPRIVREDA8 I

RADNIM RUČKOM S MINISTROM U OTROVANCU PROMOVIRAN PROGRAM RURALNOG RAZVOJA

Poljoprivrednici predstavili svoje 
proizvode i informirali se o natječajima 
Željka Đaković • Na seoskom imanju „Zlatni klas“ u Otrovancu u ponedjeljak, 5. ožujka, započela je prva u 

nizu manifestacija pod nazivom „Naše domaće, sada i ubuduće“ 

KAKO SU POLJOPRIVREDNICI 
ZADOVOLJNI MANIFESTACIJOM: 

Dobro je da ljudi vide 
što radimo i kakve su 
kvalitete naši 
proizvodi 
Poljoprivredni proizvođači o manifestaciji 
koja je održana na imanju „Zlatni klas“ u Otro-
vancu prije svega vide priliku za promociju. 
Smatraju je izuzetno važnom za poslovanje. 
- Svaki takav potez je dobrodošao kako bi 
ljudi doživjeli ono što mi radimo i vidjeli da 
naš posao nešto vrijedi. Ako se o tome neće 
pričati i ako se neće raditi, onda nitko u to 
neće niti vjerovati - rekao je Tomislav Lelek, 
iskusni pčelar iz Špišić Bukovice, ističući 
važnost manifestacije kako bi ljudi shvatili 
da su domaći proizvodi daleko kvalitetniji 
nego uvozni. Manifestaciju podržavaju i iz 

PP Orahovice, koji su značajan proizvođač 
slatkovodne ribe, lješnjaka, vina i ostalih 
poljoprivrednih proizvoda. 
- Ministarstvo poljoprivredne vrlo aktivno 
radi kako bi se povukao što veći dio sredstava 
iz Europskih fondova za razvoj poljoprivredne 
proizvodnje u Republici Hrvatskoj, pa tako 
onda i kod nas - kaže Vesna Vučemilović, 
voditeljica marketinga PP Orahovice, te 

dodaje da o proizvođačima ovisi koliko će biti 
aktivni i koliko će imati kvalitetnih projekata.
- Ovakve manifestacije su nam od velike 
koristi jer ljudi imaju priliku kušati naše nove 
proizvode, a ujedno je to i prilika da se ostvari 
kontakt s novim potencijalnim potrošačima - 
dodala je V. Vučemilović. 
Svoje nove proizvode, između ostalih, pred-
stavili su i Ribička klet Rengel iz Križnice i 

Pitomačka pivovara. 
- Predstavljamo naše četiri vrste piva – svi-
jetlo i tamno Ale pivo, te Citru i Ipu koje su 
najnovije na tržištu. Važno nam je probiti se 
na našem tržištu jer dosta ljudi ni ne zna za 
Pitomačku pivovaru, pa čak ni za Ribičku klet 
Rengel, tako da nam ovakva manifestacija 
itekako pomaže - zaključila je Kristina Varga, 
predstavnica ova dva proizvođača.

Ministar Tomislav Tolušić predstavio je program ruralnog razvoja

PP Orahovica izložila je domaće proizvodeSupružnici Lelek i njihov kvalitetan med

Virovitica je bila domaćin svečane 
sjednice Skupštine Udruge 
proizvođača Slavonskog meda 
koja je održana u ponedjeljak, 5. 
ožujka, u Visokoj školi. Razlog 
svečanosti bila je odluka Europ-
ske komisije koja je 9. siječnja ove 
godine odobrila upis Slavonskog 
meda u registar zaštićenih oznaka 
izvornosti i zaštićenih oznaka zem-
ljopisnog podrijetla. Tom uredbom 
završen je postupak registracije 
Slavonskog meda na razini EU te 
je otvorena mogućnost prelaska u 
iduću fazu i postupak konkretne 
realizacije projekta za sve zain-
teresirane. 
Inicijativa za zaštitu meda krenu-

la je 2014. godine upravo iz 
Virovitičko-podravske županije, 
od tadašnjeg župana, a današnjeg 
ministra poljoprivrede Tomis-
lava Tolušića te državnog tajnika 
Tugomira Majdaka. Osnovana 
je i Udruga proizvođača Slavon-
skog meda na Poljoprivrednom 
fakultetu u Osijeku s 44 osnivača iz 
pet slavonskih županija, a kasnije 
su im se pridružili i Bilogorsko-
podravska županija te grad Novs-
ka. 
Bila je to prigoda da predsjednik 
Udruge Željko Vrbos zahvali svi-
ma koji su dali svoj doprinos da 
se učini ovaj vrlo važan korak za 

domaće pčelare. Nakon registracije 
slijedi nova faza, najavio je.  
- Nakon registracije slijedi druga 
faza projekta – edukacija pčelara 
kako bismo postigli da domaći med 
zadovolji svojom kvalitetom te kao 
takav bude jedinstven i konkuren-
tan na tržištu - poručio je Ž. Vrbos. 
Osim članova udruge i osnivača 
na svečanoj sjednici nazočio je i 
ministar poljoprivrede Tomislav 
Tolušić, državni tajnik u Ministar-
stvu poljoprivrede Tugomir Ma-
jdak, virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović, njegov zamjenik 
Darko Žužak, predstavnici drugih 
županija koje sudjeluju u ovom 

projektu te drugi ugledni gosti. 
PRILIKA ZA PLASMAN 
- Smatram da je ovo pravi način da 
naši proizvođači meda svoj proiz-
vod plasiraju po boljim cijenama 
i uz jednu prepoznatljivu marku 
koja znači nešto na hrvatskom, ali 
isto tako i na europskom tržištu - 
naglasio je tom prigodom ministar 
poljoprivrede Tomislav Tolušić.
Virovitičko-podravska županija 
je županija koja proizvodi najviše 
meda u Republici Hrvatskoj, 
naglašeno je na sjednici. Pčelarstvo 
ima bolju budućnost, smatra ak-
tualni ministar poljoprivrede, 
jer se već puno radi na potpori 

proizvođačima meda. 
- Na razini Ministarstva poljo-
privrede puno se radi na potpori 
pčelarima, imamo program raz-
voja pčelarstva, korištenje plavog 
dizela, pčelarima ćemo pomoći i u 
marketinškim aktivnostima, a sufi-
nanciramo i rad pčelarskih udruga 
te omogućujemo edukaciju pčelara 
po europskim mjerilima. Vjerujem 
da će sav taj napor našim pčelarima 
dati nadu u bolju budućnost te 
da više neće biti upitna proizvod-
nja i prodaja domaćeg meda po 
odgovarajućoj cijeni - smatra T. 
Tolušić. 

• Nakon registracije slijedi druga faza projekta – edukacija pčelara kako bi se postiglo da domaći med zadovolji 
svojom kvalitetom te kao takav bude jedinstven i konkurentan na tržištu, poručio je Ž. Vrbos

UDRUGA PROIZVOĐAČA SLAVONSKOG MEDA U VIROVITICI ODRŽALA SVEČANU SJEDNICU SKUPŠTINE 
Domaćem medu prilika da bude jedinstven i konkurentan na tržištu 
Bruno Sokele

Pitomačka pivovara sa svojim prepoznatlji-
vim brandom Pitko
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U Društvenom domu u Starom Gradcu u organizaciji Općine 
Pitomača održan je radni sastanak na kojemu je stručni 
tim Podravke d.d. predstavio mogućnosti otkupa i ugov-
aranja proizvodnje voća, povrća i žitarica poljoprivrednih 
zadruga, OPG-a i pojedinaca za potrebe industrijske prerade 
u Podravki za razdoblje od 2018. do 2022. godine, a u cilju 
povećanja zaposlenost i proizvodnje. 
Radni sastanak za tridesetak zainteresiranih proizvođača s 

područja pitomačke općine pozdravnim govorom otvorio je 
zamjenik načelnika Marin Aragović, naglasivši potrebu za 
ovakvim okupljanjima koje su dobra prilika i za proizvođače 
i otkupljivače poljoprivrednih proizvoda. Uvodnim izlagan-
jem u ime Podravke okupljenim proizvođačima obratio se 
direktor za poljoprivredu Zdravko Dimač, a prezentaciju 
je održao njegov suradnik Zlatko Đelekovčan. Predstav-
ljen je program Podravke koji je usmjeren prema domaćim 

proizvođačima voća, povrća i žitarica. Naglašeni su dobri 
uvjeti, čvrsti ugovori, unaprijed zajamčena cijena, a koja uz 
primjenu raznih boniteta može biti i veća, te podrška u svim 
segmentima proizvodnje. Na kraju prezentacije otvorena je 
rasprava tijekom koje su poljoprivredni proizvođači svojim 
pitanjima, prijedlozima i iskustvima u dosadašnjem radu 
upotpunili sastanak. 

B. S.

• Naglašeni su dobri uvjeti, čvrsti ugovori, unaprijed zajamčena cijena, koja uz primjenu raznih boniteta može biti i veća, 
te podrška u svim segmentima proizvodnje

POLJOPRIVREDNICIMA OPĆINE PITOMAČA PODRAVKA D.D. NUDI SURADNJU 

Podravka traži kooperante za voće, povrće i žitarice 

DODJELJENA PRIZNANJA „ZLATNA REPA“

Viro nagradio šest proizvođača 
Proizvođačima šećerne repe koji 
su u protekloj godini ostvarili na-
jbolje prinose i najbolju digestiju 
te dugogodišnjim poslovnim part-
nerima tvornica šećera Viro iz 
Virovitice i Sladorana iz Županje 
dodijelile su priznanja „Zlatna 
repa“. Viro tvornica šećera dodi-
jelila je 6 priznanja. Tvrtka Belje 
d.o.o. dobitnik je priznanja u kat-
egoriji proizvođača sa zemljištem 
većim od tisuću hektara, u katego-
riji proizvođača sa zemljištem od 
100 do 500 hektara nagrađena je 
tvrtka DIBA iz Suhopolja, a u kat-
egoriji proizvođača sa zemljištem 
od 50 do 100 hektara PP Lipik. 
Šandor Sabo nagrađen je u kat-
egoriji proizvođača sa zemljištem 
od 20 do 50 hektara, a u katego-
riji proizvođača sa zemljištem od 
10 do 20 hektara Dubravka Vu-
koja. „Zlatna repa“ za zemljište 
do 10 hektara pripala je Josipu 
Sinkoviću. Priznanje za uspješnu 
dugogodišnju poslovnu suradnju 
dodijeljeno je dvjema tvrtkama iz 
Mađarske i Slovenije. 

Sladorana je priznanjem „Zlatna 
repa“ nagradila 6 kooperanata i 
poslovnih partnera. Tvrtka Vupik 
d.d. iz Vukovara proglašena je na-
jboljom u kategoriji proizvođača 
šećerne repe sa zemljištem većim 
od 1000 hektara, PP Lovas na-
jbolji je u kategoriji 100 do 500 
hektara, a u kategoriji proizvođača 
sa zemljištem od 50 do 100 hek-
tara „Zlatna repa“ dodijeljena je 
Anti Zrno. Najbolji proizvođač 
šećerne repe u kategoriji od 20 do 
50 hektara je Nikola Bura, Branis-
lav Milovanović dobio je priznanje 
u kategoriji proizvođača od 10 do 
20 hektara, a Branko Pupić dobit-
nik je u kategoriji proizvođača sa 
zemljištem do 10 hektara. 

750 KOOPERANATA U 
TRIMA ZEMLJAMA 

Priznanje im je uručio predsjed-
nik Uprave Vira Željko Zadro 
istaknuvši da ove dvije šećerane 
imaju ukupno oko 750 koop-
eranata u Hrvatskoj, Mađarskoj 
i Sloveniji, a samo u VIRO grupi 
očekuje se 12.000 hektara zasi-
janih pod repom. Cijena repe je 
230 kuna po toni.  
Svečanosti su, između ostalog, 
nazočili i virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović te ministar 
poljoprivrede Tomislav Tolušić, 
koji je proizvođačima šećerne repe 
tom prigodom obećao punu pot-
poru Ministarstva poljoprivrede. 

Bruno Sokele • Priznanje im je uručio predsjednik Uprave Vira Željko Zadro istaknuvši da ove dvije 
šećerane imaju ukupno oko 750 kooperanata u Hrvatskoj, Mađarskoj i Sloveniji, a samo u 
VIRO grupi očekuje se 12.000 hektara zasijanih repom

Nagrađeni kooperanti, proizvođači šećerne repe

Tvornica šećera VIRO u prošloj godini 
preradila je svu ugovorenu šećernu repu, 
a radi se o količini od gotovo 437.000 
tona repe čija je prosječna digestija 16 
posto. Iz navedene količine proizve-
deno je 68.000 tona šećera, 17.000 tona 
repinog rezanca i 17.000 tona melase. 
Prosječna težina od oko 12 tona šećera po 
hektaru zasigurno spada u najbolje rezul-
tate koje je šećerana do sada postigla. 
Prošla godina bila je bolja i u povijesti 
drugih šećerana u Europi tako da se 
shodno tome stvorio višak šećera, oko 
21 milijun tona, a potrošnja na godišnjoj 
razini kreće se oko 16 milijuna tona 
šećera. Kako se to odrazilo na domaću 
proizvodnju šećera rekao nam je prvi 
čovjek šećerane, predsjednik Uprave 
Željko Zadro. 

BORBA ZA PROIZVODNJU 
- Veliki urod šećerne repe u cijeloj 
Europi uzrokovao je  poremećaj cijena 
i potražnju, a to nas je stavilo u vrlo 

delikatnu situaciju. Prošle godine zbog 
te smo situacije izgubili oko 10 milijuna 
eura, no izgubili su i drugi. Uz pomoć 
Ministarstva poljoprivrede, koje je na 
godišnjoj razini za proizvodnju šećerne 
repe izdvojilo 70 milijuna kuna, iznal-
azimo načine kako bismo sačuvali ta 
posljednja „tri dimnjaka“ u Slavoniji, u 
Osijeku, Županji i Virovitici, odnosno 
kako bi proizvodnja šećerne repe u 
Hrvatskoj opstala - kaže Ž. Zadro.  
S obzirom da višak uvjetuje cijenu, ove 
godine ponudili su model prihvatljiv 
za sve strane i u skladu sa Zakonom, 
objašnjava Ž. Zadro. 
- Ovaj model garantira minimalnu cijenu 
od 230 kuna po toni repe, uz tablicu koja 
ovisi o kretanju cijene šećerne repe na 
tržištu. Normalizacijom cijena šećera, 
proizvođač može očekivati oko 270 kuna 
za tonu repe.  Svim našim kooperantima 
i općenito proizvođačima šećerne repe 
savjetujem da budu strpljivi, da i dalje 

ulažu u proizvodnju šećerne repe, a mi 
proizvođači zajedno s Ministarstvom 
poljoprivrede dat ćemo sve od sebe da 
proizvodnja ostane na istoj razini. I 
dalje ćemo imati otvorena vrata za sve 
proizvođače repe te težiti većim otkup-
nim cijenama - poručuje Ž. Zadro.  
Od 2002. godine ukupno je proizve-
deno 2,8 milijuna tona šećera, samo u 
Viro grupi izvezeno je 1,5 milijuna tona, 
odnosno više od milijardu dolara. 
- Ako se uzme u obzir oko milijardu kuna 
ulaganja u podizanje kapaciteta, mod-
ernizaciju i ostalo, ne smije se dopustiti 
da ovaj ozbiljan posao nestane - rekao 
nam je predsjednik Uprave VIRO Željko 
Zadro.

ŽELJKO ZADRO, PREDSJEDNIK UPRAVE TVORNICE VIRO: 
Dat ćemo sve od sebe da proizvodnja ostane na razini 
i težiti većim otkupnim cijenama
• Uz pomoć Ministarstva poljoprivrede, koje je na godišnjoj razini 
za proizvodnju šećerne repe izdvojilo 70 milijuna kuna, iznalazimo 
načine kako bismo sačuvali ta posljednja „tri dimnjaka“ u Slavoniji, u 
Osijeku, Županji i Virovitici, odnosno kako bi proizvodnja šećerne repe u 
Hrvatskoj opstala, kaže Ž. Zadro
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Laureat slovenske Akademije 
znanosti i umjetnosti, počasni 
građanin grada Orahovice Vojo 
Lukić konstanta je poveznica 
između Slovenije i Hrvatske. 
Do sada je svojim nesebičnim 
angažmanom povezao bolnice, 
u Slavoniju doveo niz iznimno 
uvaženih i cijenjenih svjetskih 
stručnjaka te za svoj rad primio 
niz vrijednih nagrada. Lani je pri-
mio odlikovanje Red hrvatskog 
pletera kojim ga je odlikovala 
hrvatska predsjednica Kolinda 
Grabar-Kitarović. V. Lukić je 
predsjednici uručio skripte svojih 
tekstova iz 1990., 1991. i 1992. 
godine, među kojima su intervjui 
s pokojnim kardinalom Franjom 
Kuharićem i nizom drugih ug-
lednih ličnosti, kao što su mons. 
Adalbert Rebić, mons. Vladi-
mir Stanković, dr. Bonaventura 
Duda, tekstovi o vukovarskim 
franjevcima, razgovori s dr. Fran-
cetom Bučarom i dr Jožetom 
Pučnikom, nadbiskupom Alojzi-
jem Šuštarom i akademikom 
Jožom Krašovcem. 

- Iako sam dobitnik triju europ-
skih odlikovanja, za mene je od-
likovanje Red hrvatskog pletera 
velika čast i priznanje jer dolazi iz 
zemlje u kojoj sam rođen. Pono-
san sam što su me odlikovali 

predsjednici Slovenije i Austri-
je, no moja najveća nagrada je 
suradnja među ljudima, na do-
brobit zemalja uz koje sam vezan. 
Kad god mogu pomoći, uvijek 
sam tu - kaže V. Lukić, koji u svim 

svojim aktivnostima uvijek nas-
toji promovirati grad Orahovicu 
i Slavoniju. 

VRIJEDNA 
PRIJATELJSTVA 

Zasluga za dobrobit Slavonije 
je mnogo. Uz dekana i europ-
skog akademika Aleksandra 
Včeva jedan je od najzaslužnijih 
što je studij fizioterapije i den-
talne medicine osnovan u Ora-
hovici. Ugledni predavači u Ora-
hovicu dolaze zbog prijateljstva 
s Vojom Lukićem – na otvorenju 
Studija fizioterapije nazočio je 
četverostruki doktor znanosti 
Jože Krašovec. Studentima su u 
Orahovici zahvaljujući Lukićevom 
zaslugom predavanja održali aka-
demici Ivica Kostović i Slobodan 
Vukičević iz Zagreba, dr. Re-
nata Vauhnik sa Zdravstvenoga 
fakulteta u Ljubljani i dr. Božidar 
Mrđa, šef vaskularne kirurgije u 

UKC Maribor.  
- Svi predavači su iznijeli niz poh-
vala na račun orahovačkih stude-
nata fizioterapije. Dr. Renata 
Vauhnik održala je predavanje 
na engleskom jeziku i studenti 
su bili oduševljeni tim predavan-
jem. Poseban cilj mi je da mladi 
u Hrvatskoj, a posebno u mojoj 
Orahovici imaju sve uvjete za 
kvalitetno visoko obrazovanje - 
poručuje počasni građanin Ora-
hovice. Kaže kako smatra da je 
važno imati što više prijatelja kod 
kuće i u svijetu koji te poštuju. To 
je temelj na kojemu se, objašnjava, 
grade mostovi suživota, suradnje 
i razumijevanja među ljudima, 
narodima i državama. 
- Kada to uspijem, mojoj sreći 
nema kraja. Bit svega je osjetiti 
da ste nešto dobro napravili. Za 
mene je to kada vidim nasmijane 
ljude oko sebe - zaključuje Vojo 
Lukić. 

AKADEMIK VOJO LUKIĆ SPAJA SLOVENIJU I HRVATSKU 

Vrijedni akademik pomaže ljudima, a 
mladima otvara vrata visokog obrazovanja

• Ponosan sam što su me odlikovali predsjednici Slovenije i Austrije, no moja najveća nagrada je suradnja 
među ljudima, na dobrobit zemalja uz koje sam vezan. Kad god mogu pomoći, uvijek sam tu, kaže V. Lukić, 
koji u svim svojim aktivnostima uvijek nastoji promovirati grad Orahovicu i Slavoniju 

Vladimir Grgurić

Vojo Lukić od predsjednice primio odlikovanje Red hrvatskog pletera

CRNAC 
Važni projekti – pješačke staze i uređenje društvenog doma  
Općina Crnac se uz savjetodavnu podršku Razvojne agencije VIDRA prijavila za sufinanciranje 
projekata u 2018. godini. Riječ je o projektima ‘’Izgradnja pješačkih staza u naselju Crnac-
Radićeva ulica’’ ukupne procijenjene vrijednosti od 1.314.061,45 kn te projektu ”Uređenje 
društvenog doma u naselju Suha Mlaka” ukupne procijenjene vrijednosti od 954.478,87 kn. 
Projekti obuhvaćaju izgradnju pješačke staze u naselju Crnac u dužini 2,5 kilometara, za veću sig-
urnost djece i odraslih u prometu te uređenje društvenog doma putem koje planira podići razinu 
turističke ponude i standard naselja Suha Mlaka. 

D. F. 

SLATINA – ZA ULIČNOG GITARISTU KRUNU MATIŠIĆA NEMA ZIME

On samo pjeva, on samo svira i 
prilozima otplaćuje kredit 
Za neumornog slatinskog uličnog zabavljača, gitaristu Krunu Matišića, nema zime. Na svom 
mjestu ispred NTL-ove samoposluge u centru grada zabavljao je Slatinčane i na tempera-
turama dobrano ispod ništice. Jedini dan kada je napravio pauzu bio je prošli četvrtak, ali 
sasvim opravdano – s čak -21°C Slatina je bila drugi najhladniji grad u Hrvatskoj. 
- Bilo je toliko hladno da nisam mogao prstima prebirati po žicama, a u rukavicama se 
gitara ne može svirati - rekao nam je Kruno, ali već u petak nastavio je po starom. Kruno 
ne traži puno, nikoga ne vuče za rukav, samo svira i pjeva. Sretan je kada njegov talent ljudi 
prepoznaju i udjele mu koju kunu, novac koji, kaže, utroši na vraćanje kredita i odjeću. 
- Na ovaj način zabavljam naše građane koji prolaze Trgom sv. Josipa i mislim da čak malo 
i uljepšavam grad. Sve što vidite na meni zaradio sam svirajući ovdje, u centru grada, ostalo 
sam iskoristio za vraćanje kredita - otkrio nam je Kruno. 
Građani ga podržavaju jer, kako kažu, na neki način već je postao zaštitno lice grada i 
središnji trg bez njega nije isti. 

D. F.

Slastičarnica 

Dora

Virovitica, Trg kralja Tomislava 1
www.slasticehorvat.hr

Tel. 033/726-642, mob. 099/345-7267
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Kultura
Robert Seethaler:  

Trafikant
Roman u izdanju nakladničke 
kuće Hena com i prijevodu Željke 
Gorički kod nas je izdan u listo-

padu 2017. 
Hrvatski 
naklad-
nik ovako 
predstavlja 
knjigu:
„Godina je 
1937. kada 
mladi Franz 
Huchel, 
pritisnut 
naglom 
promjenom 
u svom 

životu, iz idilične austrijske 
provincije stiže u kozmopolitski 
Beč na posao trafikanta. Među 
brojnim mušterijama mladog će 
naučnika posebno fascinirati je-
dan klijent – čuveni profesor Sig-
mund Freud, koji u trafiku dolazi 
po novine i cigare. Uz razgovore 
ugodne o ženama i ljubavi, među 
dvojicom će muškaraca započeti 
neobično prijateljstvo, unatoč 
razlici u godinama. Gorljivi će 
mladić slavnom psihoanalitičaru 
podastrijeti svoje životno 
neiskustvo, a osobito ljubavne 
probleme s Čehinjom Anezkom. 
No, okrutni će nacistički režim 
obojicu prisiliti na iznenadne 
odluke, a ljubavna će pitanja uz-
maknuti pred onim političkim...“
„Seethalerov Trafikant iz 
2012. majstorski opisuje Beč 
u vrijeme okupacije od strane 
Trećeg Reicha. Pred čitateljem 
će jednako snažno oživjeti bečke 
ulice, trgovine i navike njegovih 
stanovnika u kasnim tridesetima 
kao i psihoza straha i neiz-
vjesnosti pred nadolazećim na-
cizmom. I dok jedni podržavaju 
okrutni politički okvir, drugi mu 
se nadljudskom hrabrošću su-
protstavljaju i u toj se oprečnosti 
skriva snaga ove proze – turobne 
i mračne s jedne, a čovječne i 
blage s druge strane. U pitanju 
je moćna, humorom prožeta 
priča koja kritizira rat i stradanje 
Židova, a slavi hrabrost onih koji 
su imali snage suprotstaviti se.“
Robert Seethaler (1966., Beč) 
nagrađivani je austrijski sce-
narist, glumac i romanopisac 
koji živi u Berlinu. Završio je 
dramsku školu u Beču i dugi je 
niz godina radio na televiziji 
i u kazalištu. Njegovi romani 
“Trafikant” (2012.) i “Čitav jedan 
život” (2014.) naišli su na veliko 
odobravanje publike i požnjeli 
uspjehe kao bestseleri. Roman 
“Čitav jedan život” bio je finalist 
za nagradu Man Booker Interna-
tional Prize. Objavio je još i ro-
mane: “Die Biene und der Kurt” 
(2006.), “Die weiteren Aussich-
ten” (2008.) i “Jetzt wird’s ernst” 
(2010.).
Knjigu možete pronaći na polica-
ma Gradske knjižnice i čitaonice 
u Virovitici!

Priredio Robert Fritz

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5

Radno vrijeme:
ponedjeljak - petak: 8:00 - 19.30

subotom: 8:00 - 13:00
www.knjiznicavirovitica.hr

VIRKAS: VIROVITIČANI UŽIVALI U KONCERTU I PREDSTAVAMA

VIROVITIČKI SASTAV ZMAJ
Glazbeni avanturisti 
proširili svoju formaciju 
s puhačkim i gudačkim 
instrumentima
Eksperimentalni rock izričaj mladog virovitičkog sastava 
ZMaJ u subotu, 3. ožujka, u dvorani virovitičke Glazbene 
škole „Jan Vlašimsky“ u Virovitici ponovno je privukao 
brojne ljubitelje novih zvukova. Glazbeni avanturisti izveli 
su tom prigodom kompozicije s prvog albuma „Svaki kraj 
novi je početak” u punom sastavu, a puna dvorana uživala 
je i u upotpunjenim međunastavcima koje su za tu prigodu 
skladali Mak Murtić, Leo Beslać, Jurica Hrenić i Antonio 
Ivan Šangulin. Tročlani bend ovoga je puta nastupio u 
proširenom izdanju dodajući svojoj formaciji puhačke i 
gudačke instrumente. Tako su nevjerojatne zvukove uz 
standardnu formaciju Zrinka Jurića Čivru, Marija Petrinja-
ka i Jasmina Horaka na svojim instrumentima proizvodili 
i Mak Murtić, Leo Beslać, Juraj Borić, Val Bakrač, Matej 
Milošev i Domagoj Perić. Za vizualni identitet pobrinula se 
Iva Gavrilović. Ž. Đ.

VAŽNO JE ZVATI SE ERNEST

Vrhunska komedija 
oduševila posjetitelje 
Veliko oduševljenje i pljesak publike u Kazalištu Virovitica 
izmamila je u petak predstava “Važno je zvati se Ernest” 
karlovačkog Gradskog kazališta Zorin dom. Visoka ocjena 
4,81 potvrđuje zadovoljstvo publike koja je ovu izvedbu 
postavila vrlo visoko na ljestvici Najslađe predstave. 
Riječ je o predstavi rađenoj na tekst Oscara Wildea, koji je 
za karlovačku kazališnu kuću režirao Mario Kovač i u ko-
joj osim profesionalnih glumaca Zorin doma, Vanje i Peđe 
Gvozdića, Giulia Settimoa, Katarine Strahinić, Petre Cicvarić 
i Nine Pavlekovića, gostuju i Katarina Baban i Barbara Roc-
co. Dramaturgiju potpisuje Ana Prolić, scenografiju Matija 
Šantić, kostimografiju Morana Petrović, a autor glazbe je 
Damir Šimunović. Predstava na duhovit način poručuje da 
je važno zvati se, ali i biti – Ernest. 

Ž. Đ.

TRIBUTE TO IVO ROBIĆ  

Kazališnom dvoranom odjekivali zvukovi pjesama 
legendarnog hrvatskog pjevača i skladatelja
Kazalište Virovitica i Glazbena škola „Jan Vlašimsky“ Virovitica u sklopu Virkasa 2018. 
pripremili su nezaboravan koncert „Tribute to Ivo Robić“. Na koncertu u čast legen-
darnom hrvatskom pjevaču i skladatelju nastupili su profesori Glazbene škole „Jan 
Vlašimsky“ Virovitica uz vokalne solo izvedbe Barbare Bogojević i Tomislava Vrapca, a 
nakon domaćina pozornicu su zauzeli Bjelovarčani, Dixieland Band. Bjelovarčanima se 
pridružila i križevačka legenda Stjepan Fortuna, a Gloria Mihaljević, polaznica virovitičke 
Glazbene igraonice, pridružila im se u pjesmi „Moja mala djevojčica“ te odlično interpre-
tirala Zdenku Vučković. Dvosatni program prepun Robićevih hitova poput “Samo jed-
nom se ljubi”, “Sedamnaestogodišnjoj”, “Ta tvoja ruka mala”, “Serenada Opatiji“…, na 
svoj ležeran, spontan i duhovit način vodio je Vojo Šiljak, popularni umirovljeni novinar 
i radijski voditelj. U koncertu kakav se rijetko viđa uživali su svi uzrasti, između ostalih i 
zamjenica gradonačelnika Vlasta Honjek-Golinac i direktorica Turističke zajednice grada 
Virovitice Katarina Đurđević. Ž. Đ.

OD TIŠINE DO GLAZBE – 
NAJSLAĐA PREDSTAVA DO SADA

Glumačko umijeće i 
glazbene sposobnosti 
Đuričića i Miočića dovele 
na vrh ljestvice

U nedjelju je u Kazalištu Virovitica gos-
tovao i Teatar Erato s predstavom „Od 
tišine do glazbe“. No, tišine gotovo da i 
nije bilo budući da se iz publike čuo smi-
jeh i pljesak.  Riječ je o predstavi u kojoj 
samostalni umjetnik Ivan Đuričić i glazbe-
nik Saša Miočić vode publiku anegdotama 
i šalama, a kroz povijest i fenomen glazbe. 
Tijekom cijele izvedbe glumci su nepresta-
no dokazivali svoje glumačko umijeće, ali i 
glazbene sposobnosti pjevajući raznovrsne 
zahtjevne skladbe i svirajući čak sedam 
instrumenata. Oduševljenje predstavom 
publika je pokazala čestim pljeskom za vri-
jeme predstave te dugotrajnim pljeskom 
na kraju. Sve to dovelo je i do takozvanog 
bisa, odnosno dodatka predstavi, jednog 
pripremljenog te još jednog ponovljenog 
iz predstave. Virovitička publika nagradila 
je njihovu izvedbu visokom ocjenom 4,93, 
čime su zauzeli prvo mjesto na ljestvici 
Najslađe predstave. 

GRETICA STR. 89

Tuzla kroz transfor-
macije, iluzije i glumačke 
resurse pokazala drugu 
stranu kazališta 
Glumački resursi, iluzija i transformacija 
ono je čime se glumci služe u predstavi 
“Gretica str. 89” prema tekstu poznatog 
njemačkog autora Lutza Hubnera. Upravo 
to je “kupilo” i virovitičku publiku koja je u 
sklopu 14. Virkasa imala priliku pogledati 
predstavu u izvedbi Alise Brkić i Damira 
Mahmutovića. Njihovu izvedbu publika je 
ocijenila ocjenom 4,64, a pratio ju je i gro-
moglasan pljesak kakav i zaslužuju. Naime, 
radi se o predstavi nastaloj u koprodukciji 
Teatra kabare Tuzla i Akademije Dram-
skih umjetnosti Tuzla u kojoj je prikazana 
druga strana kazališta, odnosno proces 
nastajanja predstave kroz prikaz glumaca 
i redatelja koji čine samo kazalište. Pred-
stavu je režirao Vlado Kerošević, a asistent 
režije je Jasmina Čelebić-Tanović. 

Ž. Đ.

Najmlađi uživali na ovogodišnjem Virkasu
Predstavom „Zlogrba“ završio je “mali“ VIRKAS, odnosno VIRKAS namijenjen 
najmlađima. U tri dana ovu su predstavu pogledali učenici osnovnih škola iz Virovitice, 
Špišić Bukovice, Suhopolja i Gornjeg Bazja. Riječ je o predstavi koja je nastala u ko-
produkciji Kazališta Virovitica i Umjetničke akademije u Osijeku u režiji autorskog tima 
predstave kojeg čine Lovorka Trdin, Tena Milić Ljubić, Matea Bublić, Gordan Marijanović 
i Ervin Lustig kao glazbena pratnja. Predstava „Zlogrba” nastala je prema poučnoj bajci 
Rije Trdin koju je napisala svojoj kćeri. M. L.
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SENZORNA INTEGRACIJA DJECI POMAŽE INTERPRETIRATI PODRAŽAJE I NA NJIH PRAVILNO REAGIRATI 

Odraslima izgleda kao da se igraju, no 
ovi mališani kroz zabavu uče o sebi 

• Prije vježbi senzorne integracije kao da nije osjećao bol, udario bi se i smijao, a sada shvaća i kaže 
da ga boli, objašnjava Dubravka, mama četverogodišnjeg Doriana

I 1312 I

Za četverogodišnjeg Doriana Havraneka život je izazov. On 
je prva preživjela beba rođena sa zapetljanim i proširenim 
glavnim krvnim žilama u mozgu u Hrvatskoj. Do sada je imao 
tri operacije mozga, a trenutno čeka i četvrtu. No, zahvaljujući 
upornosti njegovih roditelja i vlastitoj snazi maleni Dorian 
pobjeđuje teškoće koje nosi njegova bolest. Veliku ulogu u 
njegovom razvoju imaju vježbe senzorne integracije na koje 
redovito ide kod radne terapeutkinje Marije Grgić. 
- Otkako Marija radi s Dorianom, primijetili smo veliki skok 
u razvoju. Puno mu znače vježbe, puno bolje i ravnije hoda, 
manje šepa i općenito je sinkroniziraniji - rekla nam je nje-
gova majka Dubravka. Kako kaže, Dorian je vrlo mirno i 
statičko dijete. Iako redovito ide kod različitih stručnjaka, tek 
nakon rada na senzornoj integraciji počeo se zanimati za svi-
jet oko sebe. 
- Sada kada dođemo kući nakon vježbi, puno je življi, 
istražuje i sam se igra. Prije su igračke samo stajale u kutiji i 
nije ih dirao dok ga nisam potaknula na to, a sada se sam igra 
i smišlja igru - govori nam mama Dubravka, dodajući kako 
Dorian napokon prepoznaje bol. 
- Prije vježbi senzorne integracije kao da nije osjećao 
bol, udario bi se i smijao, a sada shvaća i kaže da ga boli - 
objašnjava mama Dubravka. 

KORIST ZA SVAKO DIJETE 
Maleni Noa Kuzman i Una Sokolović prijevremeno su rođene 
bebe koje također redovito dolaze na vježbe. Njihovi su 
roditelji odlučili potražiti savjet stručnjaka kako bi utjecali 
na teškoće senzorne integracije koje imaju sve prijevremeno 
rođene bebe i one rođene na carski rez. Kako kažu njihovi 
roditelji, ovi mališani uživaju u vježbama jer sve izgleda kao 
igra, no oni zapravo uče prihvatiti niz podražaja i na njih 
pravilno reagirati. A kako izgleda ta igra i učenje? Mališani 
u bazenu s lopticama nesvjesno prihvaćaju osjećaj glatke 
površine i različite boje. Tunel za igru i podloga ispod njega 
pomoći će mozgu djeteta svladati vještine i razviti osjećaj 
dubine prostora, orijentacije i ravnoteže. To iskustvo kas-

nije dobro dođe u situacijama u kojima moraju 
brzo reagirati, poput pada ili neke druge 

izvanredne situacije. U tome pomaže i 
terapijski valjak koji im pomaže učvrstiti 
mišiće koji pružaju potporu kralježnici, 
što je nužno za pravilno držanje tijela i 
sprječavanja nastanka ozljeda. Obično 
ljuljanje u kojemu sva djeca uživaju 
daleko je više od puke zabave: mozgu 

omogućuje stjecanje iskustva ravnoteže, 
koncentracije i pažnje koja će im itekako 
kasnije koristiti u životu. Ovo su samo 

neke od vježbi koje ovim mališanima 
pomažu osigurati pravilan razvoj 

i kvalitetne temelje na kojima će 
dalje graditi svoj život.

NESVAKIDAŠNJA ZDRAVICA U DUZLUKU

Na minus 10 u kratkim hlačicama i 
japankama grijala ih ljubav, ali i vino
Nesvakidašnju prijateljsku zdravicu priredila su dvojica prijatelja Radivoj Bolić i Dali-
bor Dakić. Naime, ovaj je dvojac na minus 10 Celzijevih stupnjeva odlučio otvoriti zi-
msku terasu ispred Bolićeve obiteljske kuće u orahovačkom prigradskom naselju 
Duzluk, popivši pritom gemišt kao u pola ljeta, u kratkim hlačama, bez majice i u 
japankama. - Dalibor je došao kod mene u goste i tijekom razgovora o svemu i svačemu 
došli smo na ideju da napravimo nešto što nitko nije: hajdemo otvoriti terasu i popiti 
gemišt kao u pola ljeta. Mogu vam reći da nije bilo hladno, nazdravili smo i 
uživali - rekao je Radivoj Bolić. V. G.

Nogometašica Monika Čavić 
(17) iz Čačinaca dobila poziv u A 
reprezentaciju Hrvatske

O širem orahovačkom sportskom podne-
blju već je napisano niz priča i poznato je da 
oduvijek daje vrhunske sportaše, reprezen-
tativce. Ženski nogomet posebna je priča. 
Ovaj put riječ je o mladoj nogometašici 
Moniki Čavić (17) iz Čačinaca koja je ne-
davno dobila poziv u „najsvetiji dres“, onaj 
hrvatske ženske A reprezentacije. 
Monika je igračica najtrofejnijeg hrvatskog 
ženskog kluba ŽNK Osijek s kojim je prošla 
sve selekcije, kao i sve selekcije mladih 
reprezentacija.     
- Tri godine sam u ŽNK Osijek. Osjećaj je, 
naravno, odličan jer mi se nogometni san 
iz dana u dan sve više ostvaruje. Dvije go-
dine sam igrala za kadetkinje, a sa 16 go-
dina ušla sam u seniorsku ekipu. Nastupila 
sam i u U-15, U-17 i U-19 reprezentacijama 
- kaže mlada nogometašica te ističe kako je 
ponosna na svoj uspjeh. 
- San svakog nogometaša je da nastupa u 
A reprezentaciji pa stoga mojoj sreći nema 
kraja - kaže. 
Monika je prve nogometne korake napravi-
la u čačinačkoj Rupi, na igralištu NK Mla-
dost gdje je nastupala za mlađe kategorije 
s dječacima te ubrzo postala jedna od na-
jboljih. Osim nje pozive u mladu repreze-
ntaciju dobile su i Elena Šipoš iz Velikog 
Rastovca i Matea Findrik iz Orahovice, no 
Monika je ipak učinila najviše. Na pitanje 
što očekuje od svog debija za A selekciju, 
bila je vrlo konkretna. 
- Očekivanja su prije svega dati sve od 
sebe, čak i više od toga kako bih potvr-
dila taj poziv i nastavila s nastupima za A 
reprezentaciju. Pred nama su dvije kvali-
fikacijske utakmice za Svjetsko prvenstvo 
protiv Ukrajine i Mađarske i nadam se da 
ćemo osvojiti što više bodova. Ekipa je jako 
dobra, ima potencijala.  Moramo zajedno 

jako ‘zapeti’, boriti se i tada je sve moguće. 
S U-19 reprezentacijom igramo tri kvali-
fikacijske utakmice i to s Engleskom, 
Slovačkom i Maltom. Bit će tu dobrih 
utakmica, a ja vjerujem u najbolje rezultate 
za nas - poručuje Monika, koja i u Osijeku 
igra za prvu ekipu. 
Govoreći o klubu kaže da ih očekuju prve-
nstvo, Kup i kvalifikacije za Ligu prvaka na 
ljeto. 
- Nadam se da ćemo konačno napraviti 
korak više u Europi jer imamo jako dobru 
ekipu, spoj mladih, sjajnih igračica i vrhu-
nske, iskusne prvotimke. Ženski nogomet u 
Hrvatskoj polako napreduje, ali još nismo 
na nivou zapadnih zemalja. Mislim da uz 
malo veću podršku HNS-a ženski nogomet 
kod nas može jako puno napredovati - kaže 
ova sjajna mlada nogometašica. 
Monika je primjer istinskog sportskog bo-
rca, pokazatelj da se upornim i napornim 
radom može puno postići.  

www.icv.hr, V. G.

MARIJA GRGIĆ, RADNA TERAPEUTKINJA: 

Majke rano uoče znakove i simptome da nešto nije u redu, ali 
nemaju podršku iz okoline  
• U većini slučajeva majke nemaju podršku ni svoje obitelji, govore joj da si umišlja. Najčešće je to slučaj ako 
dijete ne priča, okolina je uvjerava da stigne i da će ‘propričati’, objašnjava Marija G. ističući kako je uzrok 
nepričanja poremećaj senzorne integracije u području oralne motorike

Iako nismo svjesni važnosti senzorne integracije i uzimamo je „zdravo za go-
tovo“, taj proces primanja i obrade osjetilnih informacija nešto je što ima 
velik utjecaj u našem životu. Ukoliko naš mozak ne može primiti, obra-
diti i pripremiti odgovor na osjetilne informacije iz okoline, dolazi 
do različitih teškoća u svakodnevnom životu jer nismo sposobni 
točnom aktivnošću odgovoriti na neki problem. 
Prema riječima Marije Grgić, radne terapeutkinje u edukaciji za 
stručnjaka iz područja senzorne integracije dojenčadi i u peda-
gogiji, na poremećaje senzorne integracije mora se reagirati 
odmah, jer će se kasnije samo povećati i predstavljati sve veći 
problem u djetetovom životu. Majke, kaže, često vrlo rano uoče 
znakove i simptome poremećaja senzorne regulacije informaci-
ja, ali nemaju podršku iz okoline. 
- Liječnici ponekad ne prepoznaju teškoće senzorne integracije i 
ne upute majku stručnjaku ili stručnjaci nisu dostupni u sustavu. 
A u većini slučajeva majke nemaju podršku ni svoje obitelji, govore 
joj da si umišlja. Najčešće je to slučaj ako dijete ne priča, okolina je 
uvjerava da stigne i da će ‘propričati’ - objašnjava Marija, ističući kako je 
jedan od razloga nepričanja poremećaj senzorne integracije u području oralne 
motorike. Kao česte probleme navodi i prekomjeran plač, poremećaj spavanja i 
hranjenja, preosjetljivost kod kupanja i presvlačenja, čiji su glavni uzrok teškoće senzorne 
integracije osjetila. 
- Svi ti problemi postoje od dojenačke dobi i važno je djelovati što prije kako bi se djetetu 
pomoglo naučiti ih interpretirati - zaključuje Marija G.

Mirjana Lukačić

Noa na vježbama

Dorian na vježbama kroz igru uči o ravnoteži i poimanju prostora Una i Noa - bebe na zadatku

Dubravka i Dorian 
Havranek s Marijom 

Grgić
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Aktivno na prometnicama: 14 
nesreća, vozači pod utjecajem 
alkohola, koriste 
mobitel tijekom vožnje
Proteklog tjedna evidentirano je 14 prometnih nesreća, od kojih dvije s ozlijeđenim osobama i 
12 s materijalnom štetom. U tim prometnim nesrećama putnik u osobnom automobilu teško je 
ozlijeđen, a dijete pješak zadobilo je lakše tjelesne ozljede. Jedan vozač uzrokovao je prometnu 
nesreću upravljajući vozilom pod utjecajem alkohola. Ukupno je utvrđeno 126 prekršaja, od 
kojih 13 prekršaja upravljanja vozilom pod utjecajem alkohola ili odbijanja alkotestiranja, 3 
prekršaja upravljanja vozilom nepropisnom brzinom, 27 prekršaja nekorištenja sigurnosnog 
pojasa, 13 prekršaja nepropisnog korištenja mobitela i dr. Jedna je osoba uhićena sukladno 
odredbama čl. 134. Prekršajnog zakona zbog upravljanja vozilom pod utjecajem alkohola.

toliko je prometnih nesreća evidenti-
rano tijekom proteklog tjedna

14
toliko je prometnih prekršaja 
bilo na našim prometnicama

126
alkohola u krvi imao je najpijaniji vozač u 

Boriku (39 godina). 

2,62  promila 
TJEDAN U BROJKAMA

MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA 

Otvoren natječaj za obrazovanje 
novih policajaca i policajki
Ministarstvo unutarnjih poslova objavilo je 1. ožujka 
natječaj za upis polaznika/polaznica u Program 
srednjoškolskog obrazovanja odraslih za zanimanje 
policajac/policajka u 2018./2019. godini. Planira se 
upis 600 polaznika, a program će započeti 10. rujna 
2018. Nakon završenog programa polaznici će se pri-
mati u radni odnos u Ministarstvo unutarnjih poslova, 
policijske uprave, sukladno potrebama službe.
Natjecati se mogu državljani i državljanke Repub-
like Hrvatske pod uvjetom da imaju završenu sred-
nju školu u četverogodišnjem trajanju, da nemaju 
navršenih 28 godina na dan 10. rujna ove godine, 
da imaju posebnu psihičku i tjelesnu zdravstv-
enu sposobnost, da imaju propisanu razinu tjele-
sne motoričke sposobnosti, da su osobno dostojni 
za obavljanje policijske službe te da nisu članovi 
političke stranke. 
Prijave na natječaj s potrebnom dokumentacijom 
podnose se na adresu: MINISTARSTVO UNUTARN-
JIH POSLOVA, Uprava za pravne poslove i ljudske 
potencijale, Zagreb, Ulica grada Vukovara 33, s 
naznakom „za natječaj“.
Rok za podnošenje prijava je od 1. ožujka do 6. srpnja. 

Foto: mup_rh

Nadzor autobusa i teretnih vozila 
Od 26. veljače do 4. 
ožujka proveden je 
pojačani nadzor teret-
nih vozila i autobusa 
u sklopu aktivnosti 
organizacije TISPOL. 
U okviru akcije na 
području Policijske 
uprave virovitičko-
podravske obavljen 
je nadzor 45 teretnih 
vozila i 7 autobusa, 
kod kojih je utvrđeno 
i sankcionirano 20 
prekršaja, izvijestila je 
policija.  B. S.

Sigurni od poplava: Na 
području naše županije 
vodostaji su u normali 
Virovitičko-podravska županija nema razloga za strah od poplava. Dok se dio 
Hrvatske zbog otapanja snijega priprema za obranu od ove elementarne nepogode, 
vodostaj rijeke Drave i obližnjih vodotokova na našem području u manjem su 
porastu. No trenutno nema razloga za proglašenje pripremnog ili redovnog stanja 
obrane od poplava, potvrdio nam je zamjenik rukovoditelja za obranu od poplava u 
Hrvatskim vodama Nenad Čizmić. 
-	 Trenutna situacija je normalna, vodočuvari i djelatnici Hrvatskih voda su 
konstantno na terenu i pratimo situaciju – kaže N. Čizmić. 
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Pripremio:
 Mario ŠolcSport

ZAVRŠENA OVOGODIŠNJA DVORANSKA ATLETSKA SEZONA

Iza nas je još jedna atletska sezona u 
dvoranama. Naš najbolji atletičar Marino 
Bloudek, član zagrebačkog Agrama, sezonu 
je počeo 27. siječnja na Međunarodnom 
atletskom mitingu u Beogradu gdje je na 
utrci na 1500 metara istrčao 3:52,04. Taj 
rezultat je novi hrvatski juniorski rekord! 
Nakon dva tjedna, 10. veljače, u Sofiji u 
novootvorenoj atletskoj dvorani ASICS 
održano je juniorsko atletsko prvenstvo 
Balkana u dvorani. Ovog puta Marino je 
u utrci na 800 metara istrčao u vremenu 
1:51,66 te osvojio zlatnu medalju, a na 
istom natjecanju kao član reprezentativne 
štafete 4 x 400 metara osvojio je srebrnu 
medalju. 
Nije samo Sofija dobila novu atletsku 
dvoranu. Na zagrebačkom velesajmu 

također je otvorena nova atletska dvorana. 
Posljednjeg vikenda u veljači u toj novoo-
tvorenoj dvorani u utrci na 800 metara Ma-
rino Bloudek je u seniorskoj konkurenciji 
osvojio prvo mjesto s rezultatom 1:49,23, 
što je najbolji dvoranski juniorski rezultat 
ove godine u svijetu. 
Dvoransku sezonu Marino je završio 3. 
ožujka u Zagrebu gdje se, unatoč prehladi, 
okitio naslovom dvoranskog juniorskog 
prvaka Hrvatske na 1500 metara. 
Rezultati postignuti u dvorani dobar su 
pokazatelj za novu atletsku sezonu. Mari-
no i njegov trener Zlatko Tot već su počeli 
pripreme, a njihov glavni cilj je nastup na 
Svjetskom juniorskom atletskom prve-
nstvu u finskom Tampereu.

Marino Bloudek 
napravio novi iskorak 

USPJEŠAN ŠRK KLEN IZ SLATINE
Plasirali se u 1. ligu, a imaju i pobjednika 
2. lige istok - Adrijana Ideka
Hrvatski športsko-ribolovni savez (HŠRS) u 
nedjelju, 4. ožujka, na prigodnoj svečanosti 
u Sisku nagradio je trofejima najuspješnije 
ekipe i pojedince Hrvatske u sportskom ri-
bolovu za 2017. godinu.  Dodjela nagrada 
obuhvaća natjecanja svih disciplina koje 
HŠRS organizira (njih ukupno devet) u osam 
kategorija. Kao jedina ekipa iz Virovitičko-
podravske županije na postolju je bila i 
ekipa Športsko-ribolovne udruge Klen 
Slatina, koja je u 2017. godini kroz ukupno 
8 kola liga natjecanja postala ekipni prvak 
2. hrvatske lige istok i na taj način se pla-
sirala u 1. hrvatsku ligu Hrvatskog športsko-
ribolovnog saveza za 2018. godinu.
Pobjedničku ekipu 2. hrvatske lige istok u 
2017. godini činili su natjecatelji Željko Vilk, 
Robert Keller, Jovica Beneš i Adrijano Idek 
te kapetan ekipe Mirko Horvat.
I u pojedinačnom plasmanu 2. hrvatske 
lige istok Športsko-ribolovna udruga Klen 
Slatina imala je svog predstavnika na po-
stolju – Adrijano Idek u konkurenciji 40 
natjecatelja postao je pojedinačni prvak 2. 
hrvatske lige istok za 2017. godinu.

Za odlične sportske rezultate u 2017. godini 
zaslužni su svi članovi Športsko-ribolovne 
udruge Klen Slatina koji su, svatko na 
svoj način, dali doprinos uspjehu. Ovaj 
rezultat plod je dugogodišnjeg timskog 
rada i ulaganja udruge u sportski ribolov i 
sportsko-ribolovna natjecanja, kao i samih 
natjecatelja u vlastito usavršavanje uz puno 

treninga i mnogo odricanja. U 1. hrvatskoj 
ligi HŠRS-a u 2018. godini ekipu slati-
nskog Klena očekuju novi i drugačiji izazo-
vi, 12 kola natjecanja umjesto dosadašnjih 
8, nove natjecateljske vode, duža putovanja, 
a time i veći troškovi, te najjača moguća 
konkurencija u Hrvatskoj. 

D. F./A. I.; foto A. I., ŠRU Klen

Paula Rakijašić 
juniorska prvakinja Hrvatske 
na 800 metara u dvorani

Na  juniorskom dvoranskom prvenstvu Hrvatske u atletici članica  
virovitičkog Atletskog kluba Paula Rakijašić s vremenom 2:15,59 u 
utrci na 800 metara osvojila je prvo mjesto i postala državna prva-
kinja. U utrci na 400 metara Lorena Blaga s vremenom 1:06,83 
osvaja deveto, a Lena Sabo s rezultatom 1:07,88 deseto mjesto.

Slatinski mladi hrvači i hrvačice ekipno drugi na jakom međunarodnom 
turniru u Koprivnici „Zlatni pijetao“
U Koprivnici je u subotu, 3. ožujka, održan međunarodni hrvački 
turnir u hrvanju grčko-rimskim i slobodnim stilom „Zlatni pijetao“ 
na kojemu su nastupili i slatinski hrvači i hrvačice. Organizator 
natjecanja bio je Hrvački klub Podravka, a turnir, na kojemu su 

nastupili natjecatelji iz gotovo svih hrvatskih klubova te klubovi 
iz deset europskih zemalja, ukupno oko 400 hrvača, održan je u 
dvorani Gimnazije „Fran Galović“.
Hrvački klub Slatina ostvario je sljedeće rezultate po kategorijama:
DJEVOJČICE (2009. – 2011.):
- u kategoriji do 29 kg Ina Pavić prvo mjesto, Petra Škrobić drugo 
mjesto, Klara Valent peto mjesto
DJEVOJČICE (2005. – 2006.):
- u kategoriji do 47 kg Veronika Vilk prvo mjesto, Katja Stoponja 
drugo mjesto
MLAĐI DJEČACI (2008. – 2010.):
- u kategoriji do 28 kg Roko Ćurić treće mjesto, Mihael Marošević  
drugo mjesto, Lukas Šarabok sedmo mjesto
- u kategoriji do 30 kg Danijel Marošević prvo mjesto
- u kategoriji do 33 kg Toni Jagarinec treće mjesto, Luka Vereš prvo 
mjesto
- u kategoriji do 36 kg David Vilk treće mjesto
MLAĐI DJEČACI (2005. – 2007.):
- u kategoriji do 30 kg Patrik Gardilo prvo mjesto
- u kategoriji do 36 kg Ino Pavić drugo mjesto
- u kategoriji do 40 kg Niko Grubač dvanaesto mjesto

- u kategoriji do 44 kg Dorijan Kajzer deseto mjesto
- u kategoriji do 59 kg Mateo Šarabok treće mjesto
STARIJI DJEČACI (2003. – 2004.):
- u kategoriji do 44 kg Ivan Gardilo prvo mjesto
- u kategoriji do 68 kg Karlo Kajzer prvo mjesto
Hrvački klub Slatina zauzeo je ekipno drugo mjesto, odmah iza 
domaćina Podravke, a ispred trećeplasiranog Zagreba. Na turniru 
su slatinske mlade hrvačice i hrvače vodili treneri Borivoje Kocić 
i Danijel Kolaomaz, a sudili su i slatinski suci Dražen Kocić, Josip 
Grahovac, Nebojša Nikšić, Novica Kocić i Mario Petrak. V. F.

Slatinski hrvač Tomislav Živko kadetski prvak Hrvatske
U Zagrebu je 4. ožujka 
održano kadetsko prven-
stvo Hrvatske u hrvanju 
grčko-rimskim stilom 
na kojemu je sudjelovalo 
85 kadeta iz 18 hrvačkih 
klubova. Hrvački klub 
Slatina na prvenstvo je po-
slao svoja tri predstavnika 
koji su ostvarili sljedeće 
rezultate:
- Tomislav Živko u katego-
riji do 130 kg prvo mjesto
- Karlo Kajzer u kategoriji 
do 65 kg sedmo mjesto
- Ivan Gardilo u kategoriji do 45 kg treće mjesto.
Slatinske hrvače na prvenstvu je vodio trener Danijel Kolomaz.
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U Virovitici je prošlog vikenda održan 
16. međunarodni Karate fest. Turnir 
je otvorio virovitički gradonačelnik 
Ivica Kirin, a otvorenju su nazočili 
brojni drugi važni uzvanici: Stje-
pan Čelan,  predsjednik Hrvatskog 
karate saveza i glavni tajnik Europ-
skog karate saveza, Siniša Krajač, 
pomoćnik glavnog tajnika Hrvatskog 
olimpijskog odbora, župan Igor 
Andrović sa suradnicima te suradnici 
gradonačelnika Ivice Kirina. 

JEDAN OD NAJVEĆIH 
KARATE TURNIRA 

Stjepan Čelan, predsjednik Hrvatskog 
karate saveza i glavni tajnik Europ-
skog karate saveza, pohvalio je or-
ganizatore i rekao kako je virovitički 
karate turnir jedan od najvećih u 
ovom dijelu Europe. 
- S Josipom Škrablinom sam u kon-
taktu već sedamnaest godina i mogu 
reći da se ovaj turnir razvijao i rastao 
zajedno s Hrvatskim karate savezom 
(HKS). Kada sam došao na čelo Save-
za, njegov je proračun bio 35.000 
kuna, a danas je pola milijuna kuna. 
Cilj nam je da taj iznos bude još de-
set puta veći, osobito jer je karate 
postao olimpijski sport. Znatno veći 
klubovi i gradovi trebaju se ugledati 
u Viroviticu i ovdašnji karate kada 
je u pitanju organizacija ovakvih 
manifestacija - poručio je S. Čelan.                                                                               

U razgovorima s nizom mladih kara-
tista izrazili su zadovoljstvo bav-
ljenjem sportom, a s druge strane 
boravkom na turniru u Virovitici. 
Mnogi od njih su putovali i desetak 
sati kako bi na vrijeme po snijegu 
stigli na turnir.
Tarik Sakić iz Velike Kladuše u kara-
teu je već pet godina.
- Roditelji su me kao šestogodišnjaka 
odveli na trening kako bih se obranio 
od nasilnika, a sada je karate sastav-
ni dio mog života - kaže ovaj vrijedni 
sportaš. Vukašin Vuković na turnir u 
Viroviticu doputovao je s klubom iz 
Srbije. 
- Niz jakih turnira, kakav je i 
virovitički, pomažu mi da se što bolje 
pripremim za nastupe na državnim 
prvenstvima. Nije mi problem puto-
vati po nekoliko sati kako bih došao 
na turnir - rekao je neumorni V. 
Vuković.  
- Na ovogodišnji turnir došlo je više 
od šesto natjecatelja iz osam država. 
Žao mi je što dio njih zbog vremen-
skih neprilika nije došao, iako su se 
prijavili. Sport je promotor gradova, 
lokalnih sredina i država. U sportu se 
uvijek gleda pozitivno, u korektnoj i 
fer borbi nastoji se nadvisiti suparni-
ka. Trebali bi se i političari ugledati 
na nas sportaše - rekao nam je Josip 
Škrablin, organizator turnira. 

ODRŽAN 16. MEĐUNARODNI KARATE FEST U VIROVITICI

BERBA MEDALJA 
ZA VIROVITIČKE 
KARATISTE NA 16. 
KARATE FESTU
Na 16. međunarodnom 
virovitičkom Karate festu koji je 
otvoren u subotu virovitički kara-
tisti osvojili su mnoštvo medalja. 
Čestitamo!

KARATE:
Cicibani -26 kg
2. mjesto Vito Radelić, Podravski 
sokol Pitomača
Cicibanke -26 kg
2. mjesto Leona Kostadinović, 
Podravski sokol Pitomača
Mlađi učenici -30 kg
1. mjesto Mislav Spajić, Virovitica
Mlađi učenici -38 kg
1. mjesto Jakob Đebro, Đurđevac
Učenici -38 kg
3. mjesto Jakob Đebro, Đurđevac
Učenici +46 kg
1. mjesto Nikola Gondi, Virovitica
2. mjesto Domagoj Kesak, 
Đurđevac
Učenice +44 kg
3. mjesto Anđelina Feketija, Viro-
vitica
Mlađi kadeti -48 kg
3. mjesto Luka Kafka, Virovitica
Mlađi kadeti -52 kg
3. mjesto Filip Kafka, Virovitica
Kadetkinje -54 kg
1. mjesto Maja Kozlinger, Virovitica
Juniori -68 kg
1. mjesto Patrik Lukačević, Viro-
vitica
Juniorke +59 kg
1. mjesto Maja Kozlinger, Virovitica
Seniorke
3. mjesto Monika Bubnjić, Viro-
vitica

KATE:
Cicibani 7-9
2. mjesto Viktor Viljevac, Virovitica
Cicibanke 9-7
Franka Makvić, Pitomača
Cicibanke open
3. mjesto Lana Hećimović, Viro-
vitica
Mlađi učenici open
1. mjesto Lovro Erak, Virovitica
Mlađe učenice 9-6
3. mjesto Tena Tratnjak, Pitomača
Mlađe učenice open
2. mjesto Laura Erak, Virovitica
Učenice 9-5
1. mjesto Laura Erak, Virovitica
Juniorki open
2. mjesto Matija Relić, Virovitica
Juniorke open
1. mjesto Sara Malčec, Virovitica
Seniori open
1. mjesto Maks Luka Šenjug, Viro-
vitica

Virovitica je na jedan dan 
postala karate metropola

• Na ovogodišnji turnir došlo je više od šesto natjecatelja iz osam država, 
rekao je organizator turnira Josip Škrablin 
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U 13. kolu 2. HRL istok na rasporedu je županijski 
derbi između Orahovice i Slatine. Budući da je 
orahovačka sportska dvorana i dalje u obnovi, utak-
mica će se 10. ožujka igrati u Mikleušu. Rukometaši 
Orahovice dočekuju Slatinu nakon odličnog otpora 
lideru prvenstva Borovu. 
- Prije svega čestitam svojim igračima na fanatičnoj 
borbenosti u svakoj utakmici. Naime, gotovo ni-
jednu utakmicu ne igramo kompletni. Igrači su 
spriječeni raznim obvezama i svaki vikend nam 
nedostaje do pet igrača - rekao je trener Orahovice, 
sjajni rukometni stručnjak Zoran Ugljanac. Pohva-
lio je pritom svakog igrača koji je zbog desetkovanih 
redova u utakmicama morao dati svoj maksimum. 
- Doslovno sam igrao s četiri pivota, dva vanjska i 
dva krila te tri golmana. U posljednjih deset minuta 
oni su se potpuno potrošili i to je rezultiralo pora-
zom. No, ako ovako budemo igrali protiv Slatine, 
uz nadu da ću na raspolaganju imati barem dva-tri 
igrača više u rotaciji, siguran sam da možemo ost-
variti pozitivan rezultat - poručuje iskusni trener. 
Osim igračkog kadra, orahovačka ekipa imala je još 
jedan problem – ostali su bez dvorane.  
- Odradili smo odlične pripreme, a onda je pukn-
uo parket u dvorani i deset dana nismo imali 
treninge. Srećom, za utakmice se pronašlo rješenje 
u Mikleušu, ali sve se to ipak odrazilo na našoj igri 
- kaže trener orahovačkih rukometaša, poručujući 

da ipak neće kukati jer im je dobra obrana adut u 
rukavu koji planiraju iskoristiti ovaj vikend. 
- Možemo u punoj agresivi odraditi 45 minuta, 
što prije nismo mogli niti zamisliti. Trenutno smo 
ekipa u sazrijevanju koja je iz nižeg ušla u viši rang 
i to mora proći - uoči utakmice koja će pokazati što 
mogu kaže trener Z. Ugljanac. 

I SLATINČANI JURIŠAJU NA POBJEDU 
U drugi dio sezone rukometaši Slatine ušli su s 
pomlađenim sastavom. Okosnicu momčadi čine 
kadeti. U prva tri kola Slatinčani su na „domaćem“ 
terenu u Virovitici, jer su osvojili četiri boda, a na 
gostovanju kod vodećeg sastava lige Borova „skupo 
su prodali svoju kožu“. Utakmicu su izgubili tek u 
posljednjim minutama. Pred Slatinčanima je ovog 
vikenda županijski derbi s novakom u ligi, Orahovi-
com.
- Imamo mladu momčad koja istovremeno igra 
drugu ligu i prvu kadetsku ligu. S druge strane ne 
možemo trenirati u Slatini zbog rekonstrukcije 
dvorane pa se snalazimo na raznorazne načine - 
kaže Biljana Farjahaut, koja zajedno sa suprugom 
Viktorom vodi seniorsku i kadetsku momčad Sla-
tine. 
Domaće utakmice ova ekipa igra u Virovitici i do 
sada su pokazali da se uspješno nose sa svim prob-
lemima. 
- Ovog vikenda igramo tri utakmice. U utakmici sa 
susjedima iz Orahovice očekujemo pobjedu, uko-
liko budemo na razini igara kao u protekla tri kola 
- poručuje B. Farjahaut.
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• Budući da je orahovačka sportska dvorana i dalje u obnovi, 
utakmica će se 10. ožujka igrati u Mikleušu. Rukometaši Orahovice 
dočekuju Slatinu nakon odličnog otpora lideru prvenstva Borovu 
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PITOMAČANKE JOŠ JEDNOM  POKA-
ZALE NEPOBJEDIVI KARAKTER

Nakon pobjede nad 
Sesvečankama, 
gostovanje u Varaždinu
Rukometašice Pitomače još jednom su pokaza-
le čvrst karakter. U utakmici s ekipom Sesvete 
Agroproteinka većim dijelom bile su u pred-
nosti, ali pred kraj susreta gošće su povele i 
bile pred osvajanjem bodova. Domaće igračice 
smogle su dodatnu snagu, preokrenule rezul-
tat i osvojile nove bodove koji su ih doveli u 
sigurnu zonu. Dvije najvažnije karike u sastavu 
trenera Darka Međimorca bile su vratarka 
Melita Jug koja je sakupila petnaest obrana 
i Terezija Ćurić s devet zgoditaka. Iskusnim 
igračicama Maji Kožnjak, Katarini Šandor i 
Teni Mioč nije išlo u napadu pa je juniorska 
reprezentativka Terezija Ćurić preuzela odgo-
vornost u svoje ruke i bila ključna u napadu. 
Pred kraj utakmice malo je posustala, ali tada 
su druge domaće rukometašice zapele i dale 
svoj doprinos pobjedi.
Pred Pitomačom je gostovanje u Varaždinu, 
kod Koke, ekipe koja je posljednje dvije sezone 
u samom vrhu hrvatskog ženskog rukometa. 
Još se ne zna kada će se igrati utakmica. 
Naime, vodstvo Koke želi utakmicu odigrati 
tijekom idućeg tjedna, ali Pitomača na to ne 
može pristati jer se u tom terminu treba odi-
grati utakmica s riječkim Zametom, koja je već 
tri puta odgođena. Točne termine odigravanja 
spomenutih utakmica saznat ćemo tek idućih 
dana.

RUKOMETAŠI VIRO VIROVITICE NA-
KON PORAZA OD BJELOVARA PUTU-
JU U SLAVONSKU METROPOLU

Cilj je pokušati osvojiti 
bod(ove) u Osijeku
Rukometaši Viro Virovitice povezali su dva 
poraza. Nakon gostovanja kod vodećeg Rudara 
izgubili su i na domaćem terenu od Bjelovara, 
momčadi koja nije odustala od borbe za pov-
ratak u premijer ligu. Prema viđenom domaći 

igrači su bili blizu pobjede i nisu dopuštali 
gostima da se odvoje na veću razliku. Pred 
sam kraj utakmice približili su se gostima 
na samo dva zgoditka zaostatka, osvojili su 
loptu, ali nisu uspjeli realizirati napad. Gosti 
su to iskoristili i otišli na nedostižnu prednost. 
U domaćim redovima nisu bili zadovoljni 
zagrebačkim sudačkim parom, smatrajući 
kako su ih u nekoliko navrata zakinuli i 
onemogućili u ostvarenju boljeg rezultata. 
Ovog vikenda rukometaši Viro Virovitice pu-
tuju u Osijek. Jesenas su u Virovitici Osječani 
poraženi, ali trenutno su bolje plasirani na 
tablici od Virovitičana. Ni jedna od ovih dviju 
momčadi nije osigurala opstanak u ligi pa nas 
očekuje žestoka utakmica i borba za bodove.

OVOG VIKENDA RUKOMETAŠICE 
TVIN VIROVITICE NEĆE IGRATI 
LIGAŠKU UTAKMICU 

Kadetkinje odlaze na 
završnicu u Umag
Protekle subote rukometašice Tvin Virovitice 
osvojile su nove prvenstvene bodove u Đakovu 
te i dalje drže priključak s vodećom Zelinom. 
Za osvajanje tih novih bodova trebalo je puno 
znanja i živaca. U utakmici koja je bila više 
borbena nego kvalitetna u posljednjoj trećini 
Virovitičanke su preuzele kontrolu nad rezul-
tatom i unatoč žestokom otporu Đakovčanki, 
koje nisu prezale ni od grubih startova, 
pobijedile.
Utakmica s Baranjom Beli Manastir, koja se 
trebala igrati ovog vikenda, bit će odigrana 
naknadno jer se ovog vikenda u Umagu 
odigrava državna završnica za kadetkinje. Na 
završnicu su se plasirale kadetkinje Tvin Vi-
rovitice koje čine okosnicu seniorske postave. 
U Umagu će snage odmjeriti deset najboljih 
ženskih kadetskih ekipa Hrvatske, a virovitičke 
rukometašice su u skupini s Ivanićem, 
Dalmatinkom iz Ploča, Kokom iz Varaždina 
i Sesvetama. Većina kadetkinja čine oslonac 
svojih ekipa u drugoligaškim sastavima, a neke 
od njih već su i dio prvoligaških sastava svojih 
klubova.

U MIKLEUŠU ZA VIKEND ŽUPANIJSKI DERBI 
RUKOMETAŠA ORAHOVICE I SLATINE

Juriš na pobjedu 
na neutralnom terenu 

Vladimir Grgurić, Mario Šolc

Virovitica je na jedan dan 
postala karate metropola

GDJE JE MIRKO FILIPOVIĆ? 
U svim najavama posebno je naglašen dolazak iznimno popularnog hrvatskog borca 
CRO COPA Mirka Filipovića. No, on se na turniru ipak nije pojavio. Organizatori turni-
ra pokušavali su u subotu ujutro stupiti s njim u kontakt, ali nažalost u tome nisu us-
pjeli, iako su očekivali i bili uvjereni da je sve dogovoreno. 
S druge strane Mirko Filipović se naknadno putem internetskih mreža oglasio, skinuvši 
sa sebe odgovornost za nedolazak. 
Tko je u ovom slučaju pogriješio, nije na nama da sudimo. Reći ćemo samo da se na-
damo kako sličnih „šumova u komunikaciji“ ubuduće neće biti.

„Samo turnir“ iza kojeg su 
mjeseci pripreme i organizacije 
Za ljude koji turnir prate kao gledatelji to je sportska priredba koja traje jedan dan, a 
oni koji su bolje upućeni u organizaciju takvih manifestacija znaju da pripreme jednog 
ovakvog turnira traju nekoliko mjeseci. Uz klupskog predsjednika Josipa Škrablina u 
pripremu i organizaciju turnira uključeni su i ostali članovi kluba, od najstarijeg do 
najmlađeg. To se najbolje moglo vidjeti u petak navečer kada su svi došli odraditi svoj 
dio posla. Trebalo je, naime, složiti i namjestiti borilišta od tatamija, postaviti ograde, 
stolice, stolove, svaki predmet staviti na svoje mjesto. Ove godine turnir je prvi put imao 
i informatičku podršku u praćenju rezultata. U subotu ujutro, prije početka, obavljale 
su se posljednje provjere i turnir je mogao početi. Turnir je u subotu potrajao do kasnih 
popodnevnih sati. Nakon toga članovi domaćeg karate kluba pospremili su borilišta i 
otišli na zasluženi odmor, a  karatisti otputovali kući. Jedni s medaljama, drugi s novim 
poznanstvima i uspomenama iz Virovitice.

Odgođene nogometne utakmice 
Ovog vikenda prema usvojenom kalendaru trebale su početi natjecanja u 4.ligi Bjelovar Koprivnica 
Virovitica i u prvoj županijskoj ligi Virovitičk-podravske županije. Zbog vremenskih neprilika početak 
ligaške sezone za tjedan dana, te ligaška sezone počinje 17/18.ožujka 2018.godine 

Drugi Pitomača open u powerliftingu i bench pressu 
U subotu i nedjelju 10. i 11. ožujka u sportskoj dvorani osnovne škole Petra Preradovića održat će se 
drugi Pitomača open- natjecanje u powerliftingu i bench pressu. Svečano otvaranje natjecanje je u 
subotu u 11 sati, a natjecanja će svaki dan početi u 9 sati.
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. Pretplatite 
se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je utorak, 13. ožujka, do 12 
sati. Idući broj Virovitičkog lista izlazi 15. ožujka.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

MIJENJAM kuću odmah useljivu, s tri 
stana i garažom, vrt, dvorišne prostorije, 
u Virovitici, Kraševo naselje, energetski 
certifikat C, za prizemnicu bliže centru 
Virovitice ili za vikendicu na moru poželjno 
blizina Zadra. Kuća se može pogledati 
odmah po dogovoru. Mob. 095/918-1110, 
098/9898-763.
........................................................................
Prodajem voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250m2, pogodna i za 
vinograd. Tel: 099/261-3453.
........................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje, odmah useljiva i namještena oko 
180 m2, grunt oko 530 m2. Garaža i vrt 
uređeno i ograđeno. Energetski certifikat 
C, papiri 1/1. 80.000 eura nije fiksno. Mob. 
095/918-1110.
........................................................................
PRODAJEM kuću ili mijenjam za manji 
stan u Virovitici, certifkat P-721 2014 285 
521. mob. 091/598-4561.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
098/504-185.
........................................................................
PRODAJEM Opel Kadet 1,6D, god. 1987., 
u dobrom stanju, reg. do 22.11.2017. Cijena 
6000 kn ili po dogovoru. Mob. 099/667-
6011.
........................................................................
PRODAJEM stolić za dnevnu sobu, 100x60, 
kombinacija drvo i staklo, 250 kn. Mob. 
091/404-0094.
........................................................................
PRODAJEM motor za Audi 2.0, 16 V, 
103 kw s mjenjačem i instalacijom, novu 
autoprikolicu, samogradnja, atest i tehnički, 
te gliser 5 m. Mob. 098/172-8998.
........................................................................
PRODAJEM dva i pol jutra poljoprivrednog 
građevinskog zemljišta pokraj glavne ceste. 
Mob. 092/323-8896.
........................................................................
PRODAJEM sintesajzer, kao nov, malo 
korišten 5 oktava, Casio. Mob. 091/404-
0094.
........................................................................
PRODAJEM slamu u balama, berač 
jednoredni, balirku, poteznicu gornju i 
donju, drljaču, sjetvospremač, traktor 539 i 
560, elevator, komušač kukuruza. Tel. 787-
747, mob. 098/933-5249.
........................................................................
TRAŽE se djelatnici za poslove vozača, 
C i E kategorije za domaći i međunarodni 
transport, kod 95. Mob. 091/173-0050.
........................................................................
MALI OPG iz Kalinovca kupuje balirku 
za kocka bale, isključivo od vlasnika, u 
dobrom stanju. Balirka se kupuje za manji 

traktor od 39 KS. Tel. 048/883-056, mob. 
091/188-3206.
........................................................................
PRODAJEM prozor i balkonska vrata, 
prozorska krila sa staklima, kaljevu peć, 
masivni stol za dnevnu sobu, dva starinska 
ormara, dvije kuće u Slatini, čisti papiri, 
manje poljoprivredno zemljište u Slatini. 
Mob. 091/983-7370, tel. 552-689.
........................................................................
KUPUJEM dvorednu IMT mehaničku 
saadilicu za kukuruz, sačuvanu, bez 
dodatnih ulaganja, spremnu za rad. Ponude 
na br. mob. 091/591-5764.
........................................................................
PRODAJEM orahe očišćene na broj 099/51 
11-583.
........................................................................
PRODAJEM domaći mak, mljeveni i u zrnu. 
Dostupne veće količine. Mogućnost slanja 
poštom. Cijena 40 kn/kg. Br. 098/280-
751
........................................................................
KUPUJEMO drva može zvati na 097/647 
-7181
........................................................................
KUPUJEM sušaru za duhan na broj 
097/698-1924.
........................................................................
PRODAJEM pelete za loženje po akcijskoj 
cijeni 22,50kn vreča/15kg, odnosno 1500kn 
t. Visokokalorični peleti od čistog graba 
i bukve. Okolica Daruvara. Dogovor oko 
prijevoza. 095/752-6212
........................................................................
PRODAJEM drva za ogrjev grab cjepanicu, 
grab ovršine i agaciju. Može i usluga piljenja. 
Na broj 099/566-0188.
........................................................................
KUPUJEM traktor do 12 tisuća kuna  može 
i lošije stanje. Mob. 091/785-5214.
........................................................................
KUPUJEM krave za obradu, može i tko je u 
pdv-u, isplata odmah uz uredno razduženje 
papira. Mob. 099/400-0350.
........................................................................
PRODAJEM 2 koze i jarca. Upitati na broj 
095/846-2111 molim da se zove iza 16 
sati.
........................................................................
PRODAJEM piliće domaće, šarene, capaste, 
golovratke i kukmaste, od jednog dana 
starosti do 3 tjedna. Cijena jednog pileta je 5 
kuna. Prodajem i grahoraste piliće, crvene, 
crne, golovratke od jednog dana starosti do 
3 tjedna. Cijena jednog pilića 5 kuna. Broj 
telefona 091/253-8592.
........................................................................
PRODAJEM guske male bijele i sive cijena 
za komad 40 kuna. Prodajem bijele tovne i 
domaće šarene pačiće cijena jednog pačeta 
je 10 kuna. Broj 091/2538-592.

........................................................................
SITUIRANI muškarac bez obaveza traži 
ženu za druženje i suživot do 55 godina - tel  
095/5192-210.
........................................................................
PRODAJEM orahe očišćene na broj 
099/511-1583, a mak domaći u zrnu na 
broj 033/776-112.
........................................................................
KUPUJEM krave za obradu, može i tko je u 
pdv-u. Isplata odmah uz uredno razduženje 
papira. Mob 099/400-0350, 099/4000-
350.
........................................................................
PRODAJEM suprasnu nazimnicu 2 
mjeseca, 2 nazimnice 80kg i 130kg i jednu 
svinju oko 200kg, bojler na drva 80 litara 
ispravan.  Mob. 091/985-3649.
........................................................................
PRODAJEM ovce romanovke sa malim 
janjcima informacije na 098/667-004.
........................................................................
PRODAJEM pelete za loženje po akcijskoj 
cijeni 22,50 kn vreća/15 kg, odnosno 
1500kn t. Visokokalorični peleti od čistog 
graba i bukve. Okolica Daruvara. Dogovor 
oko prijevoza. Mob. 095/752-6212.
........................................................................
KUPUJEM traktor do 12 tisuća kuna  može 
i lošije stanje. Mob 091/785-5214.
........................................................................
PRODAJEM gume 16.9.28 dva komada u 
paru za 558 560. Mob 098/172-6488.
........................................................................
PRODAJEM Domaća rakija kruška, 
breskva, tropica. Upitati na 098/1857-
411.
........................................................................
PRODAJEM okretač za sijeno, sijačicu 
za kukuruz i suncokret. Mob. 098/163-
0380.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 099/872-3569.
........................................................................
PRODAJEM magma 7 peć i stol masivni. 
Tel. 552-532.
........................................................................
PRODAJEM stariju kuću, 4 jutra zemlje, 15 
ovaca i 14 janjaca. Mob. 098/955-5520.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz u vrećama, dvije 
šneke 6 i 10 m za žitarice, kukuruzni 
adapter. Mob. 091/509-3630.
........................................................................
PRODAJEM prikolicu 3 t, nije kiper. Mob. 
091/560-4032.
........................................................................
PRODAJEM crijep oko 1000 kom, drvenu 
stolariju, zemljište s klijeti u Podgorju. 
Mob. 099/577-3008.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM namještenu kuću i stan u 
Virovitici. Tel. 728-895.
........................................................................
PRODAJEM dvije zimske gume 185/65, 
vožene prošlu zimu. Mob. 099/674-7896.
........................................................................
PRODAJEM krumpir, crveni i bijeli, grah 
zelenčec, mahune, janje za rasplod ili 
obradu. Tel. 043/542-006.
........................................................................
PRODAJEM ovna za rasplod. Tel. 031/600-
076, mob. 091/738-5753.
........................................................................
PRODAJEM prekretač sijena pauk, grablje 
Panonia, 4 mala janjeta. Mob. 099/732-
5502.
........................................................................
PRODAJEM četiri plinske peći na dimnjak, 
karniše i razne knjige.  Mob. 098/503-
840.
........................................................................
PRODAJEM gume 315/80/22,5, utovarivač 
prednji, prikolicu 8 t kiper. Mob. 098/181-

6300.
........................................................................
PRODAJEM Polo, 2005. g., tanjuraču i 
sijačicu. Tel. 546-186.
........................................................................
PRODAJEM ugradbeni hladnjak, novi, s 
ledenicom. Mob. 095/863-2371.
........................................................................
PRODAJEM pelene za žensku osobu, vel. S. 
Mob. 099/501-9465.
........................................................................
PRODAJEM oteljenu kravu. Mob. 099/515-
6322.
........................................................................
PRODAJEM pečenu mljevenu soju, patke 
japanske. Tel. 033/564-129.
........................................................................
PRODAJEM krmaču oko 200 kg. Mob. 
095/741-3078.
........................................................................
PRODAJEM sušaru za duhan. Mob. 
095/505-3198.
........................................................................
KUPUJEM 2 m drva. Mob. 099/640-
8983.
........................................................................
KUPUJEM Oltovu sadilicu 4 reda, prikolicu 
4 t, plug 12 cola Inteo, motor Tomos tls 15. 
Mob. 099/400-4313.
........................................................................
PRODAJEM staru ciglu, crijep, zob, sadilicu 
za kukuruz, grablje za sijeno, rolobalirku, 
prikolicu, Farov kombajn, kombajn Mali 
klas, prskalicu KŽK 450 l. Mob. 091/973-
0688.
........................................................................
PRODAJEM ulazna hrastova vrata 150 
x200, ustakljena. Mob. 099/800-6255.
........................................................................
KUPUJEM 5 m drva – grab, bukva, hrast, 
ako može s dostavom. Mob. 098/521-440.
........................................................................
PRODAJEM sječkaru s elektromotorom. 
Tel. 546-059.
........................................................................
PRODAJEM šivaći stroj Ideal automatik, 
sačuvan. Mob. 095/898-9913.
........................................................................
PRODAJEM prasce 25-30 kg. Mob. 
095/351-9277.
........................................................................
PRODAJEM okretač za sijeno, sijačicu 
za kukuruz, suncokret. Mob. 098/163-
0380.
........................................................................
PRODAJEM polovne kamionske gume, 
prednji utovarivač, prikolicu 8 t kiper. Tel. 
735-173.
........................................................................
PRODAJEM svinje oko 100 kg, može 
i usluga klanja. Tel. 775-326, mob. 
099/634-5739.
........................................................................
PRODAJEM rakijski kotao 80 l ili mijenjam. 
Mob. 095/197-1369.
........................................................................
PRODAJEM dvije nove folije za plastenik 
12,5 x 40 m. Mob. 091/560-6714, tel. 
033/714-356.
........................................................................
PRODAJEM Polo 2005.g., prikolicu i 
tanjuraču. Tel. 546-186.
........................................................................
PRODAJEM fijaker, tapecirana sjedala, 
disk kočnice, prikolicu za gnoj, naletni 
utovarivač, ceradu 12x5 m, plug 12 coli. 
Mob. 098/940-7232.
........................................................................
PRODAJEM frezu Hondu s kopačicama 
i strižnom kosom, sadilicu kukuruza, 
sadilicu krumpira, strižnu kosu. Mob. 
099/671-5842.
........................................................................
PRODAJEM dvoje prasaca, rasipač 400 kg. 
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Posjetite nas na gradskoj tržnici 
(Trg fra Bonifacija Gerbera 14)

Radno vrijeme:
Ponedjeljak, srijeda, petak od 10-17h

Utorak, četvrtak od 8-15h
Subota od 8-13h

M-Luky
NOVOOTVORENA 

PRODAVAONICA ŽENSKE 
OBUĆE I TORBI

Uz široki izbor asortimana te 
pristupačno osoblje, nudimo i 
najpovoljnije cijene u gradu.

Facebook: M-Luky boutique

Tel. 777-194.
........................................................................
PRODAJEM Renault Clio 1.2, 2001. g. Mob. 
098/921-2767.
........................................................................
PRODAJEM krmaču za klanje 220 kg. Tel. 
786-242.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz u vrećama, adapter 
za kukuruz. Mob. 091/509-3630.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje, domaće pure, 
soju, ovce i janjce, domaće pijetlove. Tel. 
033/774-012, mob. 095/884-7176.
........................................................................
KUPUJEM mušku telad simentalske 
pasmine. Mob. 091/588-4095.
........................................................................
PRODAJEM 3 simentalske junice, roto 
kosu. Tel. 561-253.
........................................................................
PRODAJEM plinske peći, bojler protočni 
plinski, zečeve za rasplod, ovcu s janjetom, 
televizor u boji, konja ponija, masažnu 
fotelju. Tel. 731-217, mob. 098/503-853.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz i slamu baliranu. 
Mob. 091/932-4614.
........................................................................
PRODAJEM rasipač Amazona 500 kg. Mob. 
091/727-7021.
........................................................................
PRODAJEM trokrilne i dvokrilne metalne 
prozore, ulazna vrata, rolete razne, viljuškar 
za traktor 2,5 tone, špricu KŽK 350 l. Mob. 
098/619-502, tel. 737-008.
........................................................................
PRODAJEM Mazdu 232, 20 tdi, 2000. g. 
Mob. 095/876-1656.
........................................................................
PRODAJEM dječja kolica za curicu i 
hranilicu. Mob. 099/852-6988.
........................................................................
PRODAJEM prikolicu jednoosovinku, 
motorku dolmar i dvobrazni plug. Mob. 
098/813-811.
........................................................................
PRODAJEM Oltov kultivator. Mob. 
098/937-7895.
........................................................................
PRODAJEM Ford Focus 1,6 16v, 1999. g., 
agregat Honda. Mob. 098/914-5909.
........................................................................
TRAŽIM ženu od 70 do 75 godina za 
druženje i suživot. Mob. 099/560-6335, 
tel. 783-577.
........................................................................
KUPUJEM sijeno u kockastim balama. Tel. 
729-118.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT 577, ispravan, 
tamić t80 registriran, kamin, polovni crijep 
500 kom. Mob. 095/534-4010.
........................................................................
PRODAJEM Golf 4, 1.9 tdi, 2002. g., 5 vrata. 
Mob. 098/898-517.
........................................................................
PRODAJEM burske koze i jariće te domaće 
koze i jarca. Mob. 099/687-0370.

........................................................................
PRODAJEM okretač za sijeno i suncokret. 
Mob. 098/163-0380.
........................................................................
POKLANJAM štence bull terijera. Mob. 
099/635-2999.
........................................................................
PRODAJEM mlin čekićar. Tel. 561-090.
........................................................................
PRODAJEM ovce i ovna. Tel. 545-090.
........................................................................
PRODAJEM Golf plus 1.9, 2007. Mob. 
095/528-6779.
........................................................................
PRODAJEM orahe i ovce. Mob. 099/417-
9624.
........................................................................
PRODAJEM harmoniku, 4000 kn. Moguća 
zamjena za drva. Tel. 728-163.
........................................................................
PRODAJEM 6 stolica i stol za kuhinju, stolić 
za dnevni boravak. Tel. 728-571.
........................................................................
PRODAJEM smoka. Tel. 734-151.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz, 2 šneke za žitarice, 
adapter. Mob. 091/509-3630.
........................................................................
PRODAJEM lonac 40 l, 2 kante za mast. 
Tel. 730-735.
........................................................................
PRODAJEM prasce 25 kg. Tel. 786-256.
........................................................................
PRODAJEM debele svinje, pure, soju, 
pijetlove, ovce i janjce. Tel. 774-012.
........................................................................
KUPUJEM 3 m ovršine. Mob. 099/190-
5980.
........................................................................
PRODAJEM Ford Focus 1.6, 1999. g., novi 
agregat, trosjed i dvosjed od eko kože. Mob. 
098/914-5909.
........................................................................
KUPUJEM svinju. Tel. 775-027.
........................................................................
PRODAJEM jelove trupce. Tel. 739-098.
........................................................................
KUPUJEM 3 praseta. Tel. 738-070.
........................................................................
PRODAJEM slamu u balama, berač 
jednoredni, balirku, poteznicu gornju i 
donju, drljaču, sjetvospremač, traktor 539 i 
560, elevator, komušač kukuruza. Tel. 787-
747, mob. 098/933-5249.
........................................................................
PRODAJEM 10 kg oraha. Tel. 787-380.
........................................................................
PRODAJEM mlin, gnoj, monofazni motor. 
Tel. 787-207.
........................................................................
PRODAJEM kosilicu vučnu za traktor, 
platon, anlaser, plinsku grijalicu, kozu. 
Mob. 098/138-4646.
........................................................................
PRODAJEM kombajn Far. Mob. 099/215-
3780.
........................................................................
POKLANJAM psa haskija. Tel. 714-357.
........................................................................

PRODAJEM mlin, gajbu za traktor. Tel. 
562-073.
........................................................................
PRODAJEM zamrzivač 210 l i TRAŽIM 
majstora stolara. Mob. 099/801-6481.
........................................................................
PRODAJEM muzilicu. Tel. 783-348.
........................................................................
PRODAJEM prikolicu jednoosovinku, plug 
12 cola. Mob. 098/813-811.
........................................................................
PRODAJEM ovnove i traktor, može 
zamjena. Mob. 095/760-5683.
........................................................................
PRODAJEM dvije debele svinje. Mob. 
091/981-1080.
........................................................................
PRODAJEM očišćene orahe. Mob. 
095/565-4189.
........................................................................
PRODAJEM prasce za klanje ili tov, kukuruz 
u zrnu. Mob. 099/561-3401.
........................................................................
PRODAJEM okretač za sijeno, sijačicu 
za kukuruz i suncokret. Mob. 098/163-
0380.
........................................................................
PRODAJEM Mazdu 232, 2000 g., nove 
zimske gume, servis, reg. Mob. 095/876-
1656.
........................................................................
PRODAJEM agregat za struju monofazni, 
leđnu špricu. Mob. 098/911-1640.
........................................................................
PRODAJEM svrdlo za cijepanje drva. Mob. 
091/594-0783.
........................................................................
PRODAJEM dvije jalove ovce. Mob. 
098/792-744.
........................................................................
PRODAJEM masivni kuhinjski stol 140x80 
na razvlačenje, šest stolica, runilicu za 
kukuruz, stolić za boravak. Tel. 033/728-
571, mob. 099/407-2829.
........................................................................
PRODAJEM miješana drva, 140 kn/m, bez 
dovoza. Tel. 731-720, mob. 091/254-
0814.
........................................................................
KUPUJEM traktorsku špricu, sadilicu za 
kukuruz 4 reda, kultivator, mlin traktorski. 
PRODAJEM berač jednoredni, prikolicu 6 
t, cisternu pocinčanu, rasipač za umjetno, 
plug dvobrazni i trobrazni, roto branu,
sijačicu za žito, korpu, roto kosu. Mob. 
092/138-6805. 
........................................................................
PRODAJEM prikolicu jednoosovinku, 
odlično stanje. Mob. 091/560-4032.
........................................................................
PRODAJEM neregistriran Tico, motorku 
Šampion nova, te KUPUJEM gume 14/9/28 
zadnje. Mob. 099/788-6289.
........................................................................
MIJENJAM muško janje radi srodstva. 
Mob. 099/413-0058.
........................................................................
PRODAJEM mlin runi i melje, stajski gnoj, 
monofazni motor. Tel. 787-207.
........................................................................

PRODAJEM dvije gume za tamića, 
traktorski cirkular, bočnu kosu, muški 
bicikl 18 brzina, elektormotor trofazni. 
Mob. 095/920-1263.
........................................................................
PRODAJEM dvije zadnje traktorske gume, 
Oltovu sadilicu dva reda, te KUPUJEM 
Oltovu sadilicu četiri reda, motor Tomos 
t15, plug dvobrazni, Mob. 099/400-4313.
........................................................................
PRODAJEM kuću u Budrovcu stariju i jutro 
pošumljene zemlje. Mob. 099/772-3588.
........................................................................
PRODAJEM špricu 600 litara i narodne 
nošnje. Mob. 099/500-9502.
........................................................................
PRODAJEM Golf 4 1.9 tdi, 2002. g., edision 
oprema, bijele boje. Mob. 098/898-517.
........................................................................
PRODAJEM traktor Ferbuson, 1974. g., 
uređen. Tel. 734-413.
........................................................................
HITNO kupujem prosušena drva!! Mob. 
091/152-6215.
........................................................................
KUPUJEM orahe u ljusci 095/5654-189.
........................................................................
PRODAJEM traktorsku špricu 330 litara, 
K.Ž.K. s manjim kvarom. Cijena 1.100,00 
kuna. Telefon: 098/908-2675.
........................................................................
PRODAJEM hidropak i poklanjam štence. 
Tel. 684-473.
........................................................................
PRDOAJEM patke i patka. Tel. 684-318.
........................................................................
PRODAJEM svinju njemački landrat i 
prasce. Tel. 784-454.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz u vrećama. Mob. 
091/509-3630.
........................................................................
PRODAJEM drva cjepanice bukve, 
Mercedes C klase 220 diesel, registriran, 
kamion Mercedes. Mob. 098/178-7356.
........................................................................
PRODAJEM rakijski kotao 80 l. Mob. 
095/197-1369.
........................................................................
PRODAJEM trosjed, dvosjed i fotelju, 6 
stolica i stol, stolić za dnevni boravak, te 
motorku. Mob. 095/873-1529.
........................................................................
PRODAJEM prasce i nazimicu. Mob. 
092/114-7319.
........................................................................
PRODAJEM prasce do 27 kg . Mob. 
099/872-3569.
........................................................................
PRODAJEM žensko tele sinemtalske 
pasmine. Mob. 098/562-215.
........................................................................
PRODAJEM Ford tranzit, 1994. g., 2.5 
diesel. Mob. 098/871-220.
........................................................................
PRODAJEM novi laptop. Mob. 098/966-
3185.
........................................................................
PRODAJEM traktorsku špricu 330 l, 
elektromotor novi, šrafštok kovački, favorit 
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1. Naručitelj radova
- Naziv: Općina Lukač- sjedište:Lukač, Lukač 
50- telefon: 033/739-126, - OIB: 72831393291
2. Predmet natječaja
Održavanje javnih površina na području Općine 
Lukač za vrijeme  od dvije godine (2018-2020. 
godine).
3. Način , mjesto i rok podnošenja po-
nuda
Adresa na kojoj se može zatražiti  dokumentacija 
za nadmetanje : Općina Lukač, Jedinstveni 
upravni odjel, Lukač 50, 33406 Lukač, svakim 
radnim danom od 8 do 14 sati ili na www.
opcina-lukac.hr
Ponudu je potrebno dostaviti u Općinu Lukač, 
Lukač 50, 33406 Lukač u pisanom obliku u 
zapečaćenoj omotnici u Općini Lukač neposred-
no ili preporučenom pošiljkom.
Na vanjskom omotu je adresa naručitelja s 
naznakom  „ NE OTVARAJ – PONUDA  ZA 
ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA  NA 
PODRUČJU OPĆINE LUKAČ ZA RAZDOBLJE 
2018-2020.“
Ponudu mogu dostaviti pravne i fizičke osobe 
koje su registrirane za obavljanje djelatnosti koja 
je predmet Javnog natječaja.
Rok za dostavu ponuda je osam ( 8) dana od 
dana objave natječaja.
4. Uz ponudu su ponuditelji dužni 
priložiti sljedeće isprave:
a)  dokaz o registraciji za obavljanje komu-
nalnih djelatnosti (obrtnica/izvod iz registra 
Trgovačkog suda) ne stariji od 6 mjeseci,

b) dokaz o financijskoj sposobnosti (BON 1 i/ili 
BON2)  ne stariji od 30 dana,
c) ponuda i troškovnik za komunalnu djelatnost 
koja je predmet natječaja sa svim popunjenim 
stavkama i jediničnim cijenama;
d) potvrdu nadležnih tijela o plaćenim porezima 
i doprinosima za mirovinsko i zdravstveno osig-
uranje za zadnji mjesec prije objave natječaja,
e) sposobnost za obavljanje komunalne djelat-
nosti (popis opreme i poslovnih prostora, broja 
i strukture djelatnika, te popis dosadašnjih 
poslova iz predmeta nabave s potvrdama 
naručitelja),
f) potvrdu da direktor odnosno odgovorne osobe 
nisu pravomoćno osuđene za kaznena djela iz 
oblasti gospodarstva što dokazuje uvjerenjem 
nadležnog suda i/ili javnobilježničkom izjavom 
o nekažnjavanju u svezi sudjelovanja u krimi-
nalnoj organizaciji, korupciji, prijevari ili pranju 
novca ovjerenoj od nadležnog tijela s time da 
odgovorna osoba ponuditelja izjavu daje za 
pravnu osobu, ne starije od 6 mjeseci
g) jamstvo za ozbiljnost ponude
h) jamstvo za uredno ispunjenje ugovora
i) izjavu o nepromjenljivosti cijena
j) dokaz iz računovodstva Općine Lukač da 
nema financijskih dugovanja prema Općini 
Lukač
5. Cijeli tekst natječaja sa dokumentacijom 
potrebnom za prijavu možete preuzeti na 
službenim stranicama www.opcina-lukac.hr 
(Natječaj)	

Načelnik: Đuro Bukvić v.r.

                         R E P U B L I K A  H R V A T S K A
                     VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
                                         OPĆINA LUKAČ

NAČELNIK OPĆINE
KLASA:363-01/18-01/07
URBROJ:2189/04-03-18-2
Lukač,01.03.2018.godine
Temeljem članka 15. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( NN br. 26/03-

pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09 ,79/09 , 49/11 ,144/12, 94/13, 
153/13,147/14) i članka 6. i 10. Odluke o komunalnim djelatnostima ( Službeni vjesnik 
Općine Lukač br.  8/12) načelnik Općine Lukač objavljuje

JAVNI NATJEČAJ
ZA ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA PODRUČJU OPĆINE LUKAČ

ZA PERIOD 2018. - 2020. GODINU

SJEĆANJA

TOMISLAV 
UZELAC -

CAGER
10. III. 2012.
10. III. 2018.

Vrijeme što prolazi 
ne donosi zaborav, 
već ostavlja divna 

sjećanja, uspomene i tužnu istinu da te 
više nema. 

S ljubavlju te se sjećamo, po dobroti 
pamtimo i u srcima zauvijek čuvamo.

Tvoji roditelji, supruga s djecom te
sestra s obitelji

TUŽNO 
SJEĆANJE

na voljenog i nikad
zaboravljenog 

supruga
i oca

FRANJU HRUZA
10. III. 1973.
10. III. 2018.

Tvoji neutješni: supruga
i sinovi Josip i Zvonko s obitelji

TUŽNO 
SJEĆANJE
na naše drage

MIRKO 
KOBELKA

6. III. 1992.
6. III. 2018.

IVAN
KOBELKA

15. III. 2000.
15. III. 2018.

Obitelj Kobelka

TUŽNO 
SJEĆANJE

na voljenog sina
DARKA 

KOVAČEVIĆA
10. III. 2016.
10. III. 2018.
Sine jedini ni 

godine koje su 
prošle, ni život koji teče, ljubav i 

sjećanje na tebe nikada izbrisati neće.
Vole te tvoja neutješna mama, 

supruga Mirjana, kćerke Ivana i Marija, 
zetovi Zrinko i Ivan, unuci Domagoj, 

Borna i Ema, rodbina i prijatelji

za sijeno, kukuruz. Tel. 549-052.
........................................................................
PRODAJEM lonac s poklopcem i lonac 40 
l, dvije kante za mast, kauč na razvlačenje. 
Tel. 730-735.
........................................................................
PRODAJEM tri oprašene krmače, s 
prascima ili bez, dvije nazimice, mušku 
crnu slavonsku svinju. Mob. 098/172-
8970.
........................................................................
PRODAJEM mlin za kukuruz Mio Standard, 
pletenu košaru za malu djecu. Tel. 033/736-
246, mob. 099/194-9850.
........................................................................
PRODAJEM prikolicu 3 t, nije kiper, 
kupujem tanjuraču 24 diska.  Mob. 
091/560-4032. 
........................................................................
KUPUJEM zadnji žmigavac za skuter 
Boutian. Mob. 099/710-0902.
........................................................................
PRODAJEM juto oranice, vagu, stan 37 
m2 u Slavonskom Brodu. Mob. 099/199-
6089.
........................................................................
PRODAJEM 4 svinje. Tel. 777-162.
........................................................................
PRODAJEM dvobrazni plug, poteznicu 
donju za berače, motorku, prikolicu 
jednoosovinku. Mob. 098/813-811.
........................................................................
PRODAJEM kukuruzni adapter, dvije šneke 
6 i 10 m. Mob. 091/509-3630.
........................................................................
PRODAJEM kuću u Sladojevačkom Lugu, 
novija gradnja 13x9, viljuškara na plin i 
prasce. Tel. 787-359. mob. 091/582-
2367.
........................................................................
PRODAJEM Ford Focus 1.6, 1999. g., 
agregat Honda novi. Mob. 098/914-5909.
........................................................................
PRODAJEM svinje oko 100 kg, prikolicu za 
stajski gnoj. Tel. 739-418, mob. 098/906-
9184.

........................................................................
PRODAJEM dvije svinje 90 kg. Tel. 771-
507.
........................................................................
PRODAJEM Tomos automatik i dijelove za 
fiću. Tel. 770-143.
........................................................................
PRODAJEM Oltovu tanjuraču. Tel. 731-
904.
........................................................................
SAMAC traži gospođu od 65 do 70 godina. 
Tel. 726-020.
........................................................................
PRODAJEM krumpir sjemenski, crveni i 
bijeli, grah zelenčec, mahune i janje. Tel. 
043/542-006.
........................................................................
KUPUJEM videoplayer. Mob. 
099/7672509.
........................................................................
PRODAJEM poni kobilu. Mob. 099/844-
6008.
........................................................................
KUPUJEM sijeno u kockastim balama. Tel. 
777-111.
........................................................................
PRODAJEM svinju 120 kg ili mijenjam za 
drva. Mob. 098/184-3718.
........................................................................
PRODAJEM dvije debele svinje. Mob. 
091/282-2276.
........................................................................
PRODAJEM svinje 25 do 50 kg i veće. Tel. 
545-058.
........................................................................
PRODAJEM ovna starog dvije godine. Tel. 
563-002.
........................................................................
PRODAJEM prasce i suhi kukuruz. Mob. 
099/561-3401.
........................................................................
PRODAJEM muški i dječji bicikl, plug 10 
coli dvobrazni, 7 prozora i 3 balkonska vrata 
bez štokova. Mob. 097/621-8847.
........................................................................
PRODAJEM tanjurače 24 diska. Mob. 

099/512-9420.
........................................................................
PRODAJEM plug tri brazde. Mob. 091/594-
3006.
........................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, novija 
gradnja i gradilište 1048 m2. Tel. 033/730-
447, mob. 099/752-7809.
........................................................................
KUPUJEMO sijeno u balama, s dovozom. 
Mob. 777-111.
........................................................................
PRODAJEM sušaru za duhan. Mob. 
095/505-3198.
........................................................................
KUPUJEM traktor IMT 539, 1990. god., u 
dobrom stanju. Mob. 098/785-603.
........................................................................
PRODAJEM 5 kg očišćenih oraha. Tel. 734-
250.
........................................................................
PRODAJEM 2 prasca, rasipač 400 kg. Tel. 
777-194.
........................................................................
PRODAJEM kravu za domaćinstvo. Mob. 
099/515-6322.
........................................................................
PRODAJEM dvije jalove ovce. Mob. 
098/792-744.
........................................................................
PRODAJEM ili mijenjam ovna 1,5 god, 
jednog mladog ovna i janje. Mob. 098/131-
4556.
........................................................................
PRODAJEM Fiat Punto, 2003. g. Mob. 
099/836-6684.
........................................................................
PRODAJEM Opel Corsu 1.2 i miješalicu. 
Mob. 098/583-809.
........................................................................
PRODAJEM krmaču za klanje. Tel. 786-
242.
........................................................................
PRODAJEM Renault Clio 1.2, 2001. g. Mob. 
098/921-2767.
........................................................................
PRODAJEM slamu i kukuruz u vrećama. 
Mob. 091/932-4614.
........................................................................
PRODAJEM Audi A4, 1.9 tdi karavan, 
2004. g., alu felge 16 cola, rasipač umjetnog, 
cirkular, plug, drljače i mast. Mob. 
098/165-7571.
........................................................................
PRODAJEM mlade zečeve, cijena 25 kn/
kom, veći po 50 kn/kom, dva kreveta na 
razvlačenje, el. bojler, crno i bijelo vino te 
poklanjam psa. Tel. 715-199.
........................................................................
PRODAJEM Renault Twingo 1.2, 2003. g. 
Mob. 092/365-8253.
........................................................................
PRODAJEM očišćene lješnjake. Mob. 
098/992-2416.
........................................................................
PRODAJEM Xsaru 1.9 diesel, neregistriran, 
garažiran, nove gume, te kineski skuter. Tel. 
031/644-129.
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MIKEŠKI JESTVENIK

Malo koje jelo koje se konzumira 
prije radova u polju ili odmora na 
poslu (gablec) istovremeno može 
biti i glavno jelo svagdanjeg ručka. 
Jedan je uvjet: volite svinjske, teleće 
ili janjeće iznutrice! Ljubiteljima 
„pajšla“ nimalo ne smeta navedeni 
udomaćeni germanizam, a ni „gablec“ 
ili pak „fruštuk“ kojim se osvježe oko 
dopodne ili popodne za užinu. Oni 
znaju: ukorijenjene tuđice svjedoče o 
povijesnim okolnostima nastanka ovog 
jušnog, zdravog, sadržajno malog jela.

Sastojci: pluća, mast, lišće peršina, 
mala glavica crvenog luka, brašno, lovorov 
list, papar i sol, vrhnje, po želji: vino ili 
ocat.
Izrada: oprana pluća (često su ostavljena 
zajedno sa srcem) lagano kuhati oko sat 
vremena u slanoj vodi uz dodatak lovorova 
lista i zrna papra. Ohlađena izrezati na 

rezance. Sjeckanom luku  prženom na 
masti dodati brašno i još malo zapržiti. 
Zaliti procijeđenom juhom, dodati 
narezane iznutrice, papar i sjeckani peršin. 
Pirjati do ugodne mekoće. Pred kraj dodati 
malo vrhnja za kuhanje, a po želji vino 
ili ocat. Kratko prokuhati i poslužiti uz 
kuhani krumpir i domaći kruh!

 J. J. P., LJ. M. 

Pajšl – plućica na kiselo

Sastojci: 
• oko 500 g svinjskog lungića
• glavica luka
• mala konzerva graha
• dva češnja 
češnjaka 
• 2 žlice svježeg 
peršina
• žlica masti
• sol, papar
• 1 dl bijelog 
vina

U širokoj 
posudi rastopite 
žlicu masti. 
Dodajte sitno 
sjeckani luk i češnjak. Lungić izrežite na tanke 

rezance. 
Meso kratko propržite na luku, a zatim 
podlijte vinom. Posolite i smanjite vatru, 
pustite da se kuha petnaestak minuta, 

odnosno dok vino 
ne ishlapi. 
Tada dodajte 
ocijeđeni grah. 
Pustite neka krčka 
još deset minuta. 
Pred kraj dodajte 
sitno sjeckan svježi 
peršin. 
Skuhajte tjesteninu 
prema uputama na 
vrećici. Poslužite s 
vrućim umakom.

Željko Škalić

KUHAJTE SA ŽELJOM

Tjestenina s grahom i svinjetinom

Ivana Kapistrana 15, 33000 
Virovitica, tel. 033 731 922

Napravite sami osvježavajući piling za 
stopala od ulja metvice, lavande i čajevca

Vaša stopala doslovce vas nose kroz život 
te su često i najopterećeniji dio vašeg tijela, 
osobito ako veći dio dana na poslu morate 
provesti stojeći. Upravo zbog toga zaslužuju 
najbolji mogući tretman.
Kako biste ove zime stopalima priuštili 
izvrsnu revitalizirajuću njegu, bez odlaska na 
pedikuru, isprobajte ovaj piling koji možete 
sami izraditi kod kuće.
Za to će vam trebati svega nekoliko prirod-
nih sastojaka. Vaša stopala će nakon pilinga 
biti osvježena, mirisna i mekana, a vi ćete se 
osjećati opušteno, kao da ste bili na ugodnoj 
masaži.
Recept za izradu pilinga
Sastojci:
1,5 šalica morske soli
1 žlica maslinovog ulja
2 žlice kokosovog ulja
8 kapi eteričnog ulja čajevca
5 kapi eteričnog ulja paprene metvice
8 kapi eteričnog ulja lavande
U srednje veliku zdjelu stavite sol te maslino-
vo i kokosovo ulje pa dobro izmiješajte 
vilicom ili žlicom. Zatim ukapajte i eterična 
ulja pa opet dobro izmiješajte. Prebacite u 
staklenku s čvrstim poklopcem te čuvajte na 
tamnome i hladnome mjestu (može čak i u 
hladnjaku, samo pazite da označite piling 
naljepnicom).
Upotreba:
Udobno se smjestite na rub kade ili tuša, a 
zatim utrljajte mješavinu pilinga u stopala i 
gležnjeve. Piling možete nanijeti i na listove. 
Ostavite da djeluje 10-15 minuta, a vi se pri-

tom potpuno opustite. Potom isperite toplom 
vodom i nježno posušite stopala. Osjetit ćete 
rashlađujući učinak peperminta na stopalima 
koji će vam goditi. Nakon pilinga na stopala 
možete nanijeti neku prirodnu hidratantnu 
kremu.
Dobrobiti prirodnih sastojaka pilinga:
Morska sol važan je sastojak pilinga s obzirom 
na njezin eksfolijacijski učinak. Uklanja odum-
rle stanice kože i omekšava grubu kožu stopala.
Maslinovo ulje sadrži vitamin E te ima snažna 
antioksidativna i protuupalna svojstva. Osim 
što izvrsno hidratizira, ujedno i omekšava 
kožu. 
Nanošenje kokosovog ulja na kožu primjenjuje 
se od davnina.  Osim što izvrsno hidratizira 
kožu ima antimikrobna i antioksidativna 
svojstva. Zaglađuje kožu stopala te pridonosi 
njezinu mladolikom izgledu.
Eterično ulje čajevca je snažan borac protiv 
virusa, upala, bakterija i mikroba. Efikasno 
djeluje protiv gljivica na stopalima te ublažava 
tegobe atletskog stopala. 
Eterično ulje paprene metvice ima umirujuća 
svojstva te odlično opušta mišiće nogu. 
Metvica djeluje i protiv neugodnih mirisa pa 
je izvrstan izbor za sve one kojima se stopala 
pojačano znoje.
Eterično ulje lavande jedno je od najčešće 
korištenih ulja u aromaterapiji. I to ne 
bez razloga. Lavanda je poznata po svojim 
antiseptičkim i protugljivičnim svojstvima. 
Djeluje duboko umirujuće i opuštajuće, a usto 
ublažava bolove i osjećaj nelagode u stopalima. 

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA

               GRAD VIROVITICA
 Povjerenstvo za provedbu prikupljanja ponuda i
                     provedbu javnog natječaja za komunalne djelatnosti
       koje se mogu obavljati na temelju pisanog ugovora u Gradu Virovitici

Temeljem članka 15. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ 
broj:36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03., 82/04., 110/04., 178/04., 
38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.) i 
članka 9. Odluke o komunalnim djelatnostima (˝Službeni vjesnik Grada Virovitice“ broj:3/11., 
11/11., 3/12., 2/16., 7/16. i 9/17.) Povjerenstvo za provedbu prikupljanja ponuda i provedbu 
javnog natječaja za komunalne djelatnosti koje se mogu obavljati na temelju pisanog ugovora u 
Gradu Virovitici, objavljuje

JAVNI NATJEČAJ
za prikupljanje ponuda za povjeravanje obavljanja komunalnih poslova dez-

infekcije, dezinsekcije i deratizacije
1. Naručitelj radova	
         a)	 Naziv: Grad Virovitica
         b)	 Sjedište: Virovitica, Trg kralja Zvonimira 1
         c)	 Telefon: 033/721-245, telefaks: 033/801-587
         d)	 OIB: 89075064271
2. Predmet natječaja - poslovi dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije na području grada 
Virovitice
 Navedeni radovi ugovaraju se za na vrijeme od 4 (četiri) godine.
3. Uputa za izradu ponude
 Adresa na kojoj se može zatražiti dokumentacija za nadmetanje: Grad Virovitica, Upravni 
odjel za komunalne poslove, prostorno uređenje i graditeljstvo, Trg kralja Zvonimira 1,  33 
000 Virovitica, svakim radnim danom od 8-14 sati.
Ponudu je potrebno dostaviti u pisarnicu Grada u dvostruko zapečaćenoj omotnici sa 
naznakom “NATJEČAJ – DEZINFEKCIJA, DEZINSEKCIJA I DERATIZACIJA- NE OT-
VARAJ “.
Ponudu mogu dostaviti pravne i fizičke osobe koje su registrirane za obavljanje djelatnosti 
koja je predmet javnog natječaja.
Rok za dostavu ponuda je 8 dana od dana objave natječaja.
Otvaranje ponuda održati će se dana, 20. ožujka 2018.g., u prostorijama Grada Virovitice, 
Upravni odjela za komunalne poslove, prostorno uređenje i graditeljstvo, Trg kralja Zvoni-
mira 1, u 9.30 sati.
Ponuditelji odnosno njihovi ovlašteni opunomoćenici mogu prisustvovati otvaranju po-
nuda.
Ponuditelji će biti pismeno obaviješteni o ishodu natječaja u roku 8 dana od odabira najpo-
voljnijeg ponuditelja.
4.   Način dokazivanja sposobnosti
Prilikom dostave ponude  ponuditelji su dužni priložiti slijedeće isprave:
-izvornik ili javnobilježnički ovjerenu presliku dokaza o registraciji za obavljanje pred-
metne komunalne djelatnosti (obrtnica ili izvod iz registra trgovačkog suda) ne stariji od 6 
mjeseci od dana objave natječaja;
-izvornik ili javnobilježnički ovjerenu presliku BON - a 1 i BON - a 2 ne stariji od 30 dana 
od dana objave natječaja;
-izvornik ili javnobilježnički ovjerenu presliku potvrde nadležnih tijela o plaćenim por-
ezima i doprinosima za mirovinsko i zdravstveno osiguranje za zadnji mjesec prije objave 
natječaja;
- sposobnost za obavljanje predmetne komunalne djelatnosti (popis opreme i poslovnih 
prostora, broja i strukture djelatnika, te popis dosadašnjih poslova iz predmeta nabave s 
potvrdama naručitelja),
-presliku dokaza (potvrde) kojom se dokazuje da ponuditelji mogu obavljati predmetnu 
djelatnost
-presliku dokaza o stručnoj osposobljenosti radnika za rad s kemikalijama odnosno edu-
kaciji radnika za rad s kemikalijama
-presliku dokaza o stručnom  usavršavanju odgovornih osoba za provedbu obveznih mjera 
dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije i svih neposrednih izvoditelja 
-izvornik ili javnobilježnički ovjerenu presliku potvrde o nekažnjavanju nadležnog suda 
-javnobilježnički ovjerenu izjavu o nekažnjavanju u svezi sudjelovanja u kriminalnoj orga-
nizaciji, korupciji, prijevari ili pranju novca s tim da odgovorna osoba ponuditelja izjavu 
daje za pravnu osobu, ne starije od 6. mjeseci;
-izjavu ponuditelja da će u slučaju da njegova ponuda bude izabrana kao najpovoljnija 
dostaviti prilikom zaključenja ugovora bjanko zadužnicu ovjerenu kod javnog bilježnika 
u iznosu 10% ugovorene cijene radova (bez PDV-a) kao jamstvo za uredno ispunjenje 
ugovora;
-izjavu o nepromjenjivosti cijena;
-potvrdu Službe za financije Grada Virovitice o podmirenim obvezama prema Gradu Viro-
vitici ne stariji od mjesec dana od dana objave natječaja (ako su s područja Grada).
Vrijednost radova ugovara se na ukupan iznos ponudbenog troškovnika a po sistemu 
jediničnih cijena i stvarno izvedenih količina radova.
Naručitelj će vršiti bezgotovinsko plaćanje - virmanom na temelju isporučene situacije u 
roku 30 dana od ovjere.
Nepotpune i nepravovremene ponude neće se razmatrati.
Rok važenja ponude 60 dana.
Naručitelj zadržava pravo da ne izabere ni jednu ponudu bez obrazloženja i odgovornosti 
prema ponuditeljima.
 5.  Kriteriji za odabir
Najpovoljnijom ponudom smatrat će se ponuda s najvećim brojem bodova utvrđenih 
prema kriterijima koji se odnose na sposobnost ponuditelja za obavljanje djelatnosti kao 
što su oprema i poslovni prostor, broj i struktura djelatnika, dosadašnji poslovi, ponuđena 
cijena i povoljnost ponude (odgoda plaćanja, krediti, druge pogodnosti).
6. Troškovnik
Ponudbeni troškovnik nalazi se u dokumentaciji za nadmetanje.
Cijena iz ponudbenog troškovnika za sve stavke mora biti konačna i u njoj ukalkulirani svi 
troškovi - uključujući i PDV.

Povjerenstvo za provedbu prikupljanja ponuda i
provedbu javnog natječaja za komunalne djelatnosti

koje se mogu obavljati na temelju pisanog ugovora u Gradu Virovitici

KLASA:351-01/18-01/09
UR.BROJ:2189/01-03-01/03-18-3

Virovitica, 05. ožujka 2018.g.
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MALI VIROVITIČKI VODIČ

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: icv@icv.hr

Faks 033 740 004. Novinari: Marija Lovrenc urednica Virovitičkog lista 033 740 012, Blaženka Grdenić 033 740 003, Bruno Sokele 033 740 011, Željka Đaković, Mirjana 
Lukačić, Rea Pranjić 033 740 012, Zlatko Ciprijanović, Matija Rođak, 033 740 014, Željko Felbar, Vladimir Grgurić. Fotografi: Marija Lovrenc , Matija Rođak, Zlatko 
Ciprijanović, Mirjana Lukačić, Željka Đaković, Bruno Sokele, Dragutin Fišli, Vladimir Grgurić. Lektura i korektura Renata Turković Kasumović 033 740 016. Grafička 
obrada Martina Moslavac 033 740 016. Marketing Hana Đakić 033 740 007.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000, marketing 033 740 007, faks 033 740 004.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Addiko Bank Bank d.d. 2500009-1102130214. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR51 2500 0091 1021 3021 4 kod Addiko 
Bank Hrvatska (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne prodaje i sl. po poseb-
nom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.

CNC OPERATER/OPERATERKA
Rok za prijavu: 20.03.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
ELEKTROMEHANIČAR/KA
Rok za prijavu: 19.03.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA 
FASADER/FASADERKA
Rok za prijavu: 31.03.2018, Mjesto rada: 
ORAHOVICA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 31.03.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
KONOBAR/ICA
Rok za prijavu: 26.03.2018, Mjesto rada: 
SLADOJEVCI
POMOĆNI RADNIK/CA NA PILANI
Rok za prijavu: 15.03.2018, Mjesto rada: 
ČETEKOVAC
POMOĆNI TESAR / TESARICA
Rok za prijavu: 15.03.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
RADNIK/CA NA FARMI
Rok za prijavu: 12.03.2018, Mjesto rada: 
TURANOVAC
RADNIK/CA U PROIZVODNJI PALETA
Rok za prijavu: 03.04.2018, Mjesto rada: 
VOĆIN
RADNIK/RADNICA U KEMIJSKOJ 
ČISTIONICI
Rok za prijavu: 16.03.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI I 
MONTAŽI PVC STOLARIJE
Rok za prijavu: 06.04.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
RAVNATELJ/RAVNATELJICA
Rok za prijavu: 13.03.2018, Mjesto rada: 
ČAČINCI
RAVNATELJ/RAVNATELJICA
Rok za prijavu: 16.03.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
SAVJETNIK/CA U OSIGURANJU
Rok za prijavu: 13.03.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
STOLAR/ICA
Rok za prijavu: 20.03.2018, Mjesto rada: 
SLATINA
STROJOBRAVAR/ICA-BRAVAR/BRA-
VARICA
Rok za prijavu: 31.03.2018, Mjesto rada: 
ORAHOVICA
ŠIVAČ/ICA
Rok za prijavu: 23.03.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG 
VOZILA
Rok za prijavu: 31.03.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
VOZAČ/ICA TAXI VOZILA
Rok za prijavu: 12.03.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA
VOZAČ/ICA TERETNOG VOZILA IZNAD 
7,5 TONA
Rok za prijavu: 31.03.2018, Mjesto rada: 
PITOMAČA
VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA 
S PRIKOLICOM
Rok za prijavu: 20.03.2018, Mjesto rada: 
MEDINCI
ZIDAR/ZIDARICA
Rok za prijavu: 13.03.2018, Mjesto rada: 
VIROVITICA

U suradnji s Hrvatskim zavodom za 
zapošljavanje donosimo vam 

popis otvorenih poslova (natječaja) 
na području Virovitičko-podravske županije

Popis poslova 
na području 

Virovitičko-podravske županije

DOM ZDRAVLJA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

Radne subote liječnika Doma zdravlja VPŽ
Petak, 9. ožujka

• SLATINA – obiteljska medicina: dr. Marija Miličić (033/553-991), 

                         dentalna medicina: dr. Gordana Bućan (033/550-395)

Subota, 10. ožujka
• CRNAC – obiteljska medicina: spec. opće med. Amir Podić (033/683-102)

• ORAHOVICA – obiteljska medicina: spec. opće med. Marijana Peček-Vidaković 

                                   (033/400-096), 

                                  dentalna medicina: dr. med. dent. Snježana Škripač (033/673-320)

• PITOMAČA – obiteljska medicina: dr. med. Višnja Cesarić (033/783-067), 

                                dentalna medicina: dr. med. dent. Nenad Lilek

• SLATINA – obiteljska medicina: dr. Margareta Bačura (033/553-989), 

                           dentalna medicina: dr. Gordana Bućan (033/553-989), 

                           pedijatrijska medicina: dr. Željkica Gerenčir (033/553-994)

• VIROVITICA – obiteljska medicina: dr. med. Jasna Radanović (033/727-000), 

                                   dr. med. Maan Berry (033/721-120), dr. med. Vera Domšić (033/722-021), 

                                  dentalna medicina: dr. med. dent. Igor Krstevski (033/722-160)

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU

ČETVRTAK, 8. OŽUJKA
9 sati – Dnevna zabava, 
Dnevni boravak GDCK 
Virovitica

PETAK, 9. OŽUJKA
17 sati – Predstavljanje 
knjige „Turistički vodič: 
središnja Hrvatska, 
Slavonija, Baranja i 
zapadni Srijem“, Lidija 
Vrečar Mišćin i Roberto 

Rigo
19 sati – Comic sans, 
komedija, Kino Park

SUBOTA, 10. OŽUJKA
19 sati – Kuća duhova, 
biografija, horor, Kino 
Park
19.30 sati – VIRKAS: 
Muškarci.hr, Kazalište 
Virovitica
21.30 sati – Virovitička 
umjetnička večer: Žensko 
pismo, Caffe bar „Cug“ 
Virovitica

NEDJELJA, 11. 
OŽUJKA
17 sati – Pčelica Maja, 
sink, animirani, Kino 
Park
19.30 sati – VIRKAS: 
Bijela kuga, premijera, 
Kazalište Virovitica

UTORAK, 13. 
OŽUJKA

10 sati – Kreativna 
radionica, izrada cvijeća 
glas bojama II. dio
18 sati – Predstavljanje 

projekta „Zubko i Zubica“, 
predavanje za roditelje o važnosti 
očuvanja oralnog zdravlja od djetetove 
najranije dobi, Monika Pavoković
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a Nađe Mujo posao za vozača autobusa, ali mu šef kaže da mora voziti i naplaćivati karte. Kaže Mujo da nema 
problema. Prvi dan na poslu, strmoglavio se on u neku provaliju, razbio cijeli autobus. Dolazi mu šef u bolnicu i 
pita ga kako je došlo do nesreće, a Mujo odgovori: Nemam ja pojma, ja sam u zadnjem dijelu naplaćiv’o karte.

 najboljivicevi.com

KRIŽALJKA

bs
 

IME I PREZIME
HRVATSKE
PJEVAČICE
ZABAVNE
GLAZBE

MITSKI 
LETAČ

RADIJUS
------------
NASELJE U 
SLOVENIJI

ROD JONES_________
NASELJE I 
RIJEKA U BiH

VRSTA 
KLASIČNOG 
GLAZBENOG 
DJELA

MAJSTOR 
ZA POKER

PJEVAČICA 
ŠTEFOK

GRAD U 
EGIPTU

ALAN 
CARR

ŽITELJI 
EGEJSKOG 
POLUOTOKA

EGIPATSKO 
BOŽANSTVO, 
RAA

NEIZOSTA-
VNA U 
ČIŠĆENJU 
SNIJEGA

HIT ALANIS 
MORISSETTE
(IRONIČNO)

GLAVNI 
GRAD 
SENEGALA

„INSTITUTE 
OF TEHNICAL 
EDUCATION“

ŽITELJ 
JORDANA

GRAD U 
SAUD. 
ARABIJI

OTOK NA 
JADRANU

ALAN 
JONES

SLOVO S 
KVAČICOM

INES OD 
MILJA

KUĆERAK, 
BARAKA_________
JUŽNO VOĆE

PREDSOBLJE, 
PREDVORJE

GRČKI 
FILOZOF_________
GALAMA

POSTAVITI  
U KOSO_________
NICK 
IRVING

ENGL. 
GLAZBENIK 
HUNTER

VRSTA BILJE, 
(AZALEJA) _________
ISTOK

NORTHĆIRILIĆNO 
PISMO

TAJITI, 
SAKRIVATI_________
GLAS

MUŠKO 
IME ISAAC

IGRANJE_________
STRUČNJACI 
U ONKOLOGIJI

PREDSTAVE U KINU 
PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat 
vremena prije svake projekcije. 

Cijena karte  je 20 kuna.
(UKOLIKO ULAZNICE 
NISU RASPRODANE U 

PRETPRODAJI)

Comic Sans – 09.03.2018. – 19h

BODE, BODE JEŽ...

Oprez – kupaće gaće ne idu u koš sa salatom 
Znamo da već sama kupovina kupaćih gaća muškarcima često predstavlja pravu noćnu moru. A ako je suditi po viđenome, 
netko nije znao ni što s njima poslije sezonskog nošenja. Fotografiju hlača/gaća za kupanje poslao nam je čitatelj. Da,   
kupaće gaće ne spadaju u komunalni otpad, ni po jednom sastavu nisu dio kućanskog otpada ili otpada koji je po prirodi 
i sastavu sličan njemu. Stoga, oprezno s razvrstavanjem otpada jer će u budućnosti svi uhvaćeni na dijelu biti novčano 
kažnjeni. Štoviše, jer se kontejner za odjeću u ovom slučaju nalazi samo nekoliko koraka dalje. Savjet: sigurnije je baciti 
gaće u kontejner za odjeću nego zbog visoke kazne sutra ostati „s gaćama na štapu“. 

JESTE LI ZNALI? 
SITNIČAVI SISAVAC

Ako u blizini ima vode, rakun će u većini 
slučajeva oprati hranu prije nego što je 
pojede.

TAKO TANKA, A TAKO JAKA
Iako tanka, ljudska vlas je toliko jaka da 
može izdržati težinu prosječne jabuke. 

DO JAPANA I NATRAG
Naša krv u jednom danu proputuje nevje-
rojatnih 19.312 kilometara. 

LANSIRANJE KREĆE…
Energijom koju srce proizvede tijekom 
cijelog života mogli bismo otputovati do 
mjeseca i natrag.

40 TISUĆA ŠNICLI
Prosječna osoba tijekom svog života 
pojede oko 35 tisuća kilograma hrane, od 
kojih je nevjerojatnih 40.000 šnicli.  

KAZNA ZA PREBRZO KIHANJE!?
Čovjek kiše brzinom većom 
od 160 kilometara na 
sat. 

MALI 
PROŽDRLJIVAC 
Za samo jedan 
sat šišmiš može 
pojesti do 1000 
insekata.

Kuća duhova – 10.03.2018. – 19h Pčelica Maja: Medene igre – 11.03. – 17h
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Stiže južina, 
spremite 
kapute
Do kraja tjedna očekujemo 
osjetniji porast temperature 
zraka. Tijekom četvrtka 
i nedjelje moguća je 
povremena kiša, ali i 
izmjena sunca i oblaka. 
Trebalo bi se zadržati 
suho vrijeme. Tijekom 
jutra i večeri  mjestimična 
sumaglica ili magla. 
Jutarnje temperature zraka 
kretat će se od 1 tijekom 
četvrtka do 9 tijekom 
nedjelje, a najviše dnevne 
od 6 tijekom četvrtka do 
20 ili koji stupanj više 
tijekom nedjelje. Vjetar 
slab do umjeren, na udare 
umjereno jak do jak  južni i 
jugozapadni.  
UV indeks nizak.
 
U tjednu pred nama 
neće biti značajnije 
promjene vremena. 
Početkom tjedna moguća je 
povremena kiša, a tijekom 
jutra i večeri sumaglica 
ili magla. Jutarnje 
temperature zraka kretat 
će se od 5 do 10, a najviše 
dnevne od 12 do 17 ili koji 
stupanj više. Vjetar slab 
do umjeren, na udare 
umjereno jak i jak južnih 
smjerova. Početkom tjedna 
prolazno u okretanju na 
sjeverne smjerove. UV 
indeks nizak. 

Kristijan Paljar  (dhmz)

Bok, ja sam Cookie. Kažu mi da ću biti njuška 
tjedna, no nisam siguran da znam što to 
znači. Kažu mi da se nalazim u virovitičkom 
Skloništu za životinje. Zapravo ne znam 
kakvo je to mjesto, samo znam da ovdje ima 
puno pasa. Ima ih svakakvih, ali nema onog 
najvažnijeg – moje mame. Ne znam gdje mi 
je mama, ni traži li me. Mamin čovjek me je 
uzeo i ostavio uz cestu, daleko od nje. Ali dok 
smo bili skupa, ispričala mi je kako svaki pas 
ima svog savršenog čovjeka, samo ga treba 
pronaći. Sada mi ne preostaje ništa drugo 
nego tražiti. Rekli su mi da trebam biti miran 
da lijepo ispadnem na fotografiji i da se netko 
zaljubi u mene, ali nisam mogao. Jednostavno 
previše želim da me netko zagrli i više nikada 
ne ispusti. Hoćeš li to biti ti? 

M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Cookie (3 mjeseca)

Četvrtak
8. 3. 2018.

Petak
9. 3. 2018.

Subota
10. 3. 2018.

Nedjelja
11. 3. 2018.

Ponedjeljak
12. 3. 2018.

Utorak
13. 3. 2018.

Srijeda
14. 3. 2018.

  0
11

  1
15 

  6
17

   4
 21

  9
17

  8
17

  6
13

Za učenje nikada nije kasno, poručuju 
korisnici Dnevnog boravka Gradskog 
društva Crvenog križa Virovitica 
koji već nekoliko mjeseci uz pomoć 
srednjoškolaca uče engleski jezik. 
Spojio ih je projekt „Darujmo 
vrijeme za dobra djela“, a u sklopu 
jedne od akcija uključenih u projekt, 
virovitički gimnazijalci svakog tjedna 
već četiri mjeseca svoje vrijeme 
daruju upravo njima. Zatekli smo 
ih kako marljivo uče i slušaju svoje 
„učiteljice“ Kristinu Blažević i Sanju 
Peradinović, maturantice Gimnazije 
Petra Preradovića Virovitica. Svojim 
su učenicima zadovoljne, slušaju, uče 
i što je najvažnije trude se, pa im zbog 
toga nije teško ostati volontirati nakon 
nastave. 
- Htjela sam vidjeti kakav je osjećaj 
pomagati drugima i na neki način 
ispuniti sebe, a to sam i uspjela - 

ponosna na svoje učenike govori Sanja 
Peradinović. 

MENTORI KAO ČLANOVI 
OBITELJI 

Uče osnove engleskog jezika, nakon 
teorije i primjera trude se kroz vježbe 
usavršiti gradivo. Na pitanje zašto su 
odlučili učiti engleski, svi odgovaraju 
jednako: za učenje nikada nije kasno. 
Iako su neki u školi učili ruski jezik pa 
im svladavanje engleskog jezika ide 
malo teže, ne odustaju. 
- Mislim da je dobro znati ovaj jezik 
jer je danas svima potreban - govori 
nam umirovljenik Franjo Lazić koji 
sa svojom suprugom Verom redovito 
dolazi na satove. 
Isto mišljenje dijeli i Ana Pavoković, 
koja je nakon uspješno položena 
dva tečaja engleskog jezika odlučila 
utvrditi znanje.
 - Volim učiti i zanimalo me koliko sam 
upamtila iz tečajeva, a i usput se družim 
s kolegicama i kolegama s kojima inače 
vježbam tu u Dnevnom boravku tako 

da nam je stvarno zanimljivo - govori 
nam Ana P., dodajući kako im učenje 
olakšava obiteljska atmosfera. 
- Naši volonteri su predivni, imaju 
puno strpljenja s nama. Osjećamo kao 

da su naša djeca i kao da se družimo 
u jednoj velikoj obitelji - s osmjehom 
govori Ana P. nastavljajući marljivo 
pisati rečenice na engleskom jeziku. 

• Smatram da je dobro znati ovaj jezik jer je danas svima potreban, govori nam umirovljenik Franjo Lazić koji 
sa svojom suprugom Verom redovito dolazi na satove
Mirjana Lukačić

Supružnicima Lazić Sanja je velika pomoć

VOLONTERI CRVENOG KRIŽA IZ VIROVITICE PODUČAVAJU UMIROVLJENIKE ZNANJU ENGLESKOG JEZIKA 

„Štreberi“ u šezdesetima poručuju da 
za učenje nikada nije kasno 

POMOĆ BLIŽNJEMU 

Očistili snijeg i omogućili 
starici izlaz iz kuće 
Proteklog mjeseca zbog ekstremnih hladnoća i snijega Gradsko društvo 
Crvenog križa Virovitica pokrenulo je 24-satno dežurstvo za grad Viroviticu i 
okolne općine. Koliko njihova pomoć znači starijima i nemoćnima pokazuje 
i slučaj kada ih je u pomoć pozvala starica iz naselja Rodin Potok u općini 
Suhopolje. 
- Pozvala nas je Katarina T. da joj dođemo pomoći jer joj nema tko očistiti 
snijeg od kuće do glavne ceste, a trebala bi do trgovine - rekao je Dražen 
Jendrašić, djelatnik GDCK-a, koji je uz pomoć kolega i volontera u kratkom 
vremenu očistio snijeg i omogućio starici siguran izlazak iz kuće.  M. L.

Volonterka Kristina sa svojim vrijednim učenicimaStrane rijeći nisu bauk 




